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JEGYZŐKÖNYV 

amely készült Kövegy Község Önkormányzat képviselő-testülete 2015. november 25-én  tartott 

rendkívüli  testületi üléséről. 

 

Jelen vannak:  a mellékelt jelenléti ív szerint 

 

Galgóczkiné Krobák Mária polgármester köszöntötte a megjelenteket, megállapította, hogy Mucsi 

Zsanett alpolgármester nem tudott eljönni, de 4 fő jelen van, így az ülés határozatképes. Jegyzőkönyv 

hitelesítőnek  Vígh József  és Jakab Tiborné   képviselőket javasolta. 

 

A képviselők a javaslattal egyetértettek, s 4 igen szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül 

egyhangúlag meghozták az alábbi határozatot: 

Szavazásban résztvevők száma: 4 fő  

 

124/2015.(11.25.) sz. képviselő-testületi határozat 

Tárgy: jegyzőkönyv hitelesítők megválasztása 

 

H a t á r o z a t 

 

Kövegy Község  Önkormányzatának Képviselő-testülete  a 2015. november 25-ei    ülésről készült 

jegyzőkönyv hitelesítőjének Vígh József   és Jakab Tiborné képviselőket választotta meg.  

Határidő: azonnal  

 

Galgóczkiné Krobák Mária polgármester megköszönte, hogy a telefonon történt összehívásra 

mindenki el tudott jönni. Ismertette a napirendi pontokat, melyek közül kettő nagyon sürgős, mivel 

november 30-ai határidőkhöz kötött.  

 

 

Kiegészítés a napirendhez nem érkezett, így a testület 4 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás 

nélkül egyhangúlag meghozták az alábbi határozatot: 

 

Szavazásban résztvevők száma: 4 fő  

 

125/2015.(10.30.) sz. képviselő-testületi határozat 

Tárgy:  Napirendi pontok elfogadása  

H a t á r o z a t 

Kövegy község önkormányzat képviselő-testülete a 2015. november 25-ei október 30-ai  ülés 

napirendjét az alábbiak szerint fogadja el:  

Napirend:  

 

1.) A Csanádpalota Térségi Szociális és Gyermekjóléti Önkormányzati Társulás Társulási 

Megállapodás módosítása  (írásos előterjesztés)  

2.) Tájékoztató elszámolás a Csanádpalotai Közös Önkormányzati Hivatal 2015. évi költségvetésének 

január 1. és szeptember 30. közötti időszakára vonatkozóan (írásos előterjesztés)  

3.)A Délkelet- Alföld Regionális Hulladékgazdálkodási Rendszer Létrehozását Célzó Önkormányzati 

Társulással kapcsolatos előző ülésen meghozott döntés hatályon kívül helyezése és új döntések 

meghozatala (írásos előterjesztés)  

4. Egyebek 

Zárt ülés  

 

1. sz. n a p i r e n d: A Csanádpalota Térségi Szociális és Gyermekjóléti Önkormányzati Társulás 

Társulási Megállapodás módosítása   (írásos anyag helyben kiosztva) 

 

Galgóczkiné Krobák Mária  polgármester: elmondta, hogy az előző ülésen elfogadott anyaghoz 

képest, amely 9 polgármester megbeszélése és egyeztetése alapján készült, a múlt hét csütörtökön új 

anyagot küldött ki Csanádpalota. Ebben sok szövegbeli változtatás is van, melyek pontosítanak 
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bizonyos elnevezéseket, viszont van, ami változás. Ezek a következők: törlésre került az a szövegrész, 

mely szerint az intézményvezetőnek kéthetente számlatörténetet kell küldenie a 

társönkormányzatoknak. Ezzel nem ért egyet, mivel erről a 9 polgármester egyezett meg, nem érti, 

miért lett ez kivéve. A másik, hogy az intézményvezető béréhez 2/16 arányban kell Kövegynek 

hozzájárulni, Nagylaknak viszont, csak 1/16-dal. Kövegy két feladatellátásban van benne a 

társulásban, de tényleges feladatot csak a gyerekjólét vonatkozásában lát el a Társulás. Nagylak 

ugyancsak kettőben van benne, de mindkettőnél tényleges a feladatellátást. Ráadásul Kövegy kisebb 

létszámú is, mint Nagylak, ezért nem érti, hogy miért így történt a megosztás. Amikor ez eldöntésre 

került, nem volt ott a megbeszélésen sajnos. Ugyanakkor nem érti azt sem, hogy a gyermekjóléti 

feladatok ellátásánál a normatívákat miért nem osztják szét településenként, miért csak a hiányt kell 

fizetni lakosságarányosan? Így most a normatívából fedezik a gyerekjóléti szolgálat épületének teljes 

kiadásait, az ott dolgozók teljes bérét, járulékát, egyéb költségét és az itt keletkező hiányt pedig a 

tagönkormányzatok fizetik lakosságarányosan. Ugyanakkor a tagönkormányzatok fizetik a saját 

gyermekjóléti feladatellátást biztosító helyiségeik költségeit is. Tehát Csanádpalota kivételével minden 

önkormányzat kép helyen fizet dologi költséget. Ezt sem tartja tisztességesnek.  

 

Dr. Barna Angéla jegyző elmondta, hogy az elsőként kiküldött anyag a polgármesterekkel közösen 

kialakított álláspontot rögzítette. A múlt héten táppénz miatt otthon volt, erről az új anyagról 

semmiféle információja nem volt, ezzel csak ezen a héten hétfőn szembesült, tartalmát nem ismeri, 

mivel a készítésében nem vett részt. A jogszabályi változások miatt azonban november 30-ig minden 

önkormányzatnak el kell fogadnia az egységes társulási megállapodást, mivel ha ez nem történik meg, 

akkor a jövő év első negyedévében nem kap a Társulás normatívát a feladatellátásra.  Megérti a 

polgármester asszony felháborodását, de ennyi információt kapott a témáról. Javasolta, hogy fogadja el 

a testület ezt az új tartalmú megállapodást, mivel ha nem teszi meg, nem kap a Társulás normatívát. 

Ugyanakkor elmondta, hogy a Társulási megállapodás módosítását bármely önkormányzat 

kezdeményezheti. Tehát ha a testület úgy érzi, hogy ez nem megfelelő, akkor javasolja, hogy egy 

határozatban rögzítse a testület a problémákat, és kérje a megállapodás módosítását, illetve társulási 

megbeszélés összehívását.  

 

Galgóczkiné Krobák Mária polgármester tudja, hogy kész tények elé került az önkormányzat, a 

normatíva miatt javasolja a kiosztott anyagban szereplő két határozat elfogadását, de egy külön 

határozatban pedig megfogalmazni a problémákat.  

 

Dr. Barna Angéla jegyző összefoglalta a polgármester asszony által elmondott problémákat, s 

ismertette az ezzel kapcsolatos határozati javaslatot az alábbiak szerint:  

Kövegy Község képviselő-testülete kezdeményezi a Csanádpalota  Térségi Szociális és Gyermekjóléti 

Önkormányzati Társulás 2016. január 1-jén hatályba lépő Társulási Megállapodásának módosítását az 

alábbiakra tekintettel: 

 

- Kövegy község képviselő-testülete nem ért egyez azzal, hogy 2/16-od részt fizessen az 

intézményvezető bér, dologi, költségeihez, mivel ténylegesen csak egy feladatellátásban vesz részt az 

önkormányzat 

- Kövegy község képviselő-testület kéri a Megállapodásban rögzíteni, hogy  az intézményvezető 

kéthetente számlatörténetet küldjön a társult önkormányzatok részére. 

- Kövegy község képviselő-testülete kéri, hogy a Megállapodásban vizsgálják felül az 

önkormányzatok a gyermekjóléti feladatok normatíváinak megosztását, az itt felmerülő kiadások 

elosztását.  

 

Galgóczkiné Krobák Mária polgármester megköszönte a határozat szövegének ismertetését, majd 

javasolta az előterjesztésben szereplő kettő és a jegyző által ismertetett határozati javaslatok 

elfogadását.  

 

A képviselő-testület tagjai rosszallásukat fejezték ki, hogy kész helyzet elé vannak állítva, de 

egyetértettek a polgármester javaslatával s 4 igen szavazattal, egyhangúlag meghozták az alábbi 

határozatokat:  
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A szavazásban résztvevők száma 4 fő.  

 

126/2015. (11.25.) Képviselő-testületi határozat 

 

Tárgy:  Csanádpalota Térségi Szociális és Gyermekjóléti Önkormányzati Társulás Társulási 

Megállapodás 2016. január 1-tól érvénybe lépő módosításainak elfogadása 

 

HATÁROZAT 

Kövegy Község  önkormányzat képviselő-testülete a  Csanádpalota Térségi Szociális és Gyermekjóléti 

Önkormányzati Társulás Társulási Megállapodását (továbbiakban: Társulási Megállapodás) 2016. 

január 1. napjával az alábbiak szerint módosítja. 

 

1.  
 

Az I. A társulás neve, székhelye, döntéshozó szerve cím 3.) a.) pont „ Perleczki Béláné” szövegrész 

helyébe „Csirik László” szövegrész lép. 

 

2.  
 

Az I. A társulás neve, székhelye, döntéshozó szerve cím 3.) f.) ponthoz tartozó szövegrész  törlésre 

kerül. 

 

3.   
 

Az I. A társulás neve, székhelye, döntéshozó szerve cím 4.)  ponthoz tartozó szövegrész helyébe az 

alábbi szövegrész lép 

 

1.) A Társuláshoz tartozó települések lakosságszáma (2015. január 1-jei adat): 

a.) Ambrózfalva      517 fő 

b.) Csanádalberti      466 fő 

c.) Csanádpalota   2.971 fő 

d.) Királyhegyes      655 fő 

e.) Kövegy       404 fő 

f.) Nagyér       571 fő 

g.) Nagylak       547 fő 

h.) Pitvaros    1.482 fő 

 

4. 

 

Az I. A társulás neve, székhelye, döntéshozó szerve cím 5.) f.)  ponthoz tartozó   szövegrésze törlésre 

kerülnek.  

 

 

5.  
 

Az I. A társulás neve, székhelye, döntéshozó szerve cím 9.)  pont  107052 Házi segítségnyújtás 

kormányzati funkció meghatározása szövegrész helyébe az alábbi szövegrész lép: 

 

 „ a legfeljebb napi 4 órás gondozási igényű személy részére nyújtott, alapvető gondozási, ápolási 

feladatokat, önálló életvitel fenntartásában, az ellátott és lakókörnyezete higiéniás körülményeinek 

megtartásában való közreműködést, a vészhelyzetek kialakulásának megelőzésében, illetve azok 

elhárításában való segítségnyújtást magában foglaló házi segítségnyújtással összefüggő feladatok 

ellátása, kifizetések teljesítése. Feladatmutató: ellátottak száma a tárgyévben (fő) „ 

6.  
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A III. A Társulás döntéshozó szerve  cím 5.) b.) ponthoz tartozó  szövegrész helyébe a következő 

szövegrész kerül:  

A Társulási Tanács elnökének feladatai különösen: 

 

- összehívja és vezeti a Társulási Tanács üléseit, 

-  tárgyalásra előkészíti a napirendeket, előterjeszti az azokra vonatkozó javaslatokat, 

-  képviseli a Társulást, 

-  a gyakorolja az utalványozási jogot, 

- A társult önkormányzatokkal együttműködve elkészíti a Társulás és a Társulás által fenntartott 

intézmény éves költségvetését, azok évközi módosításait, a költségvetési beszámolókat, 

zárszámadásokat (továbbiakban: pénzügyi alapdokumentumok) és azokat a Társulási Tanács elé 

terjeszti, 

- A társult önkormányzatokkal együttműködve előkészíti a Társulási Megállapodás módosításait és a 

Társulási Tanács által fenntartott intézmény alapító okiratának szükség szerinti módosításait 

(továbbiakban: fenntartói alapdokumentumok) és azokat  jóváhagyásra a döntési hatáskörrel 

rendelkező elé terjeszti.  

- Intézkedik a Társulás, valamint a fenntartott intézmény adataiban bekövetkezett változások 

törzskönyvi átvezetéséről, nyilvántartásba vételéről.  

 

7.    
A  IV. A Társulás fenntartásával, működtetésével kapcsolatos rendelkezések   cím 4-8 ) pontok 

helyébe a következő 4.) – 5.) pontok kerülnek: 

4.)A Társulás tagjai a Társulás és a fenntartott intézmény munkaszervezeti adminisztrációs 

feladatainak ellátására munkaszervezeti hozzájárulást fizetnek az alábbi megosztásban:  

 

- Gyermekjóléti és családsegítő szolgálat költségvetésének 2,5 %-át a feladatellátásban 

résztvevő önkormányzatok fizetik lakosságarányosan 

- Szociális étkezetés költségvetésének 1,5 %-át a feladatellátásban résztvevő önkormányzatok 

fizetik a saját ellátottaikra elfogadott költségvetés alapján   

- Házi segítségnyújtás költségvetésének 2,5 %-át a feladatellátásban résztvevő önkormányzatok 

fizetik a saját ellátottakra elfogadott költségvetés alapján  

- Nappali ellátás költségvetésének 2,5 %-át a feladatellátásban résztvevő önkormányzatok 

fizetik a saját ellátottaikra elfogadott költségvetés alapján  

- Naplemente Idősek Gondozóháza költségvetésének 2,5 %-át Csanádpalota város 

önkormányzat fizeti 

- Fizikoterápia költségvetésének 2,5 %-át Csanádpalota város önkormányzat fizeti 

- Védőnői szolgálat költségvetésének 2,5 %-át Csanádpalota város és Kövegy község 

önkormányzata fizeti lakosságarányosan. 

  

5.)  A munkaszervezeti hozzájárulás  összegét a Társulás tagjai a Társulás által kibocsájtott száma 

alapján  tárgyhónap 10. napjáig utalják át a Társulási Tanács számlájára, amelyet a Társulás a Hivatal 

által kibocsájtott száma alapján, havonta, a tárgyhó 15. napjáig utalja át a munkaszervezeti feladatokat 

ellátó  Csanádpalotai Közös Önkormányzati Hivatal pénzforgalmi számlájára.  

 

8.  
A VI. A Társulás általános rendjétől eltérő feladatellátás módja cím 1.) e)  pont  törlésre kerül.  

9. 

A VI. A Társulás általános rendjétől eltérő feladatellátás módja cím 3.) pontja az következő g.) 

alponttal egészül ki: 

„g.) Kövegy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete” 

10. 
A VII. A közösen fenntartott intézmény működtetésével kapcsolatos költségek viselése cím 1.)-5.) 

pontjai helyébe a következő 1. – 7.) pontok lépnek:  

1.) A közösen fenntartott Intézmény működtetésének fedezeteként elsődlegesen a mindenkor 

hatályos költségvetési törvényben meghatározott feladatalapú támogatás és az Intézmény saját 
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bevétele szolgál. Az Intézmény éves költségvetését, és évközi módosításait szakfeladatonkénti 

és településenkénti bontásban és összefoglalóan is el kell elkészíteni, annak érdekében, hogy 

az egyes feladatok ellátásához szükséges előirányzatok kimutathatók legyenek. 

 

2.) Az intézmény költségvetésének tervezése során a feladatalapú támogatás összegét az 

intézményegységek, illetve feladatok között az alábbiak szerint kell felosztani: 

 

a.) A Családsegítő és Gyermekjóléti szolgálatra jutó feladatalapú támogatás összegét az 

intézmény költségvetésében a Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat 

intézményegységénél kell bevételként figyelembe venni. 

b.) A szociális étkeztetés, házi segítésnyújtás és nappali ellátásra jutó feladatalapú 

támogatások összegét az intézmény költségvetésében településenként, szakfeladatonként 

az ellátottak száma szerint kell bevételként figyelembe venni. 

c.) A Naplemente Idősek Gondozóháza feladatalapú támogatás összegét az intézmény 

költségvetésének ezen intézményegységénél kell bevételként figyelembe venni. 

d.) A védőnői szolgálat OEP finanszírozásának összegét az intézmény költségvetésének ezen 

szakfeladatán kell bevételként figyelembe venni. 

 

3.) Az OEP által nem finanszírozott fizikoterápia kiadásait Csanádpalota Város Önkormányzata 

fizeti. 

 

4.) A működési kiadások (személyi juttatás, az azt terhelő szociális hozzájárulási adó és dologi 

kiadások) feladatalapú finanszírozással és saját bevétellel nem fedezett részének megfizetése a 

társult tagok részéről az alábbiak szerint történik: 

 

 a.)  A Családsegítő és Gyermekjóléti szolgálat kiadásait a feladatellátásban résztvevő 

önkormányzatok lakosságarányosan fizetik. 

b.) Szociális étkeztetés, házi segítségnyújtás és nappali ellátásra jutó kiadásokat a 

feladatellátásban résztvevő önkormányzatok fizetik a közigazgatási területükön ellátottak 

számának figyelembevételével. 

c.) A Naplemente Idősek Gondozóháza intézményegység kiadási előirányzatának feladatalapú 

támogatással és saját bevétellel nem fedezett részét Csanádpalota város Önkormányzata fizeti. 

d.) A védőnői szolgálat működésének kiadásait Csanádpalota város és Kövegy község 

Önkormányzata fizeti lakosságarányosan. 

5.) Társult önkormányzatok az intézmény vezetőjének személyi juttatását, az azt terhelő szociális 

hozzájárulási adót és kizárólag a vezetői munkájával kapcsolatban felmerülő dologi kiadásokat (pl. 

telefonszámla, továbbképzési költség, stb.) egymás között az alábbi arányban osztják fel és fizetik 

meg: 

a.) Társult Önkormányzatok - a b.) és c.) pontban foglaltak kivételével – a kiadások 2/16-od 

részét fizetik, 

b.) Csanádpalota város Önkormányzata a kiadások 3/16 –od részét fizeti, 

c.) Nagylak község Önkormányzata a kiadások 1/16-od részét fizeti. 

 

6.) Az intézmény működési hozzájárulásának tárgyhavi összegét a Társulás tagjai a Társulás által 

kiállított számla alapján a tárgyhó 10. napjáig utalják át a Társulás számlájára. A Társulás fenntartói 

finanszírozás keretében azt havonta, a tárgyhó 15. napjáig utalja át az Intézmény pénzforgalmi 

számlájára.  

7.) A munkaszervezeti feladatokat ellátó Csanádpalotai Közös Önkormányzati Hivatal Pénzügyi 

Csoportja negyedévente, a negyedévet követő hónap 25. napjáig elszámolást készít a tagok részére a 

bevételek-kiadások alakulásáról.  

11. 
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A IX. A társulás vagyona, a vagyonátadás feltételei cím 3.) pont  „Fontana Credit” szövegrész helyébe 

„PILLÉR” szövegrész lép:  

 

12. 
A IX. A társulás vagyona, a vagyonátadás feltételei cím 3.)  pont  „ az államháztartás szervezetei 

beszámolási és könyvvezetési sajátosságairól szóló 249/2000.(XII.24.) Korm. rendelet” szövegrész 

helyébe „az államháztartás számviteléről szóló 4/2013.(I.11.) Korm. rendelet” szövegrész lép.  

13.  
IX. A társulás vagyona, a vagyonátadás feltételei cím  5.) d) pont „175 hrszám alatt felvett, 

Királyhegyes, Kossuth utca 41. szám alatti ingatlanban biztosított 20 m2 területű helyiség” szövegrész 

helyébe a  

„180. hrsz. alatt felvett, Királyhegyes, Jókai u. 38. sz. alatti ingatlanban biztosított 50 m2 területű 

helyiség” szövegrész lép.  

14. 
IX. A társulás vagyona, a vagyonátadás feltételei cím  5.) f) pont szövegrésze törlésre kerül.  

15. 
IX. A társulás vagyona, a vagyonátadás feltételei cím  5.) g) pont „181/2 hrszám alatt felvett, Nagylak, 

Nyárfa sor 21. szám alatti ingatlanban biztosított 15 m2 területű helyiség” szövegrész helyébe a 

„15.  hrszám alatt felvett, Nagylak, Petőfi u. 14.  szám alatti ingatlanban biztosított 20 m2 területű 

helyiség” szövegrész lép.  

16. 
IX. A társulás vagyona, a vagyonátadás feltételei cím  5.) pont a következő, i) ponttal egészül ki:  

„i.) Kövegy  Község Önkormányzatának könyvviteli nyilvántartásában szereplő, Kövegy  Község 

Önkormányzata tulajdonát képező, a kövegyi  ingatlannyilvántartásban 95.  hrsz. alatt felvett, Kövegy, 

Kossuth u. 29.  sz. alatti ingatlanban biztosított 16 m2 területű helyiség”. 

17. 
A IX. A társulás vagyona, a vagyonátadás feltételei cím  6.) pont  „a.)-h.) „ szövegrésze helyébe az 

„a.)-i.)” szövegrész kerül.   

 

A Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a határozattal kapcsolatos intézkedések 

megtételére.  

Felelős: Galgóczkiné Krobák Mária   polgármester, Határidő: 2015. november 30.  

 

A határozatról értesül: 

1. Csanádpalota Térségi Szociális és Gyermekjóléti Önkormányzati Társulás 2 példányban 

2. Irattár 

 

 

127/2015. (11.25.) Képviselő-testületi határozat 

Tárgy:   Csanádpalota Térségi Szociális és Gyermekjóléti Önkormányzati Társulás  Egységes 

Szerkezetbe foglalt Társulási Megállapodásának elfogadása 

 

HATÁROZAT 

 

Kövegy Község  Önkormányzat Képviselő-testülete a  Csanádpalota Térségi Szociális és 

Gyermekjóléti Önkormányzati Társulás  Egységes Szerkezetbe foglalt Társulási Megállapodását az 

alábbiak szerint fogadja el:  

 

Csanádpalota Térségi Szociális és Gyermekjóléti Önkormányzati Társulás 

Társulási Megállapodás 

egységes szerkezetben foglalt szövege 

 

I. A társulás neve, székhelye, döntéshozó szerve 

 

1.) A Társulás neve: Csanádpalota Térségi Szociális és Gyermekjóléti Önkormányzati Társulás 
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2.) A Társulás székhelye: 6913. Csanádpalota, Kelemen László tér 10. 

 

3.) A Társulás tagjainak neve és székhelye, képviselője: 

 

a.) Ambrózfalva Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

Székhelye: 6916 Ambrózfalva, Dózsa György utca 1. 

Képviselője: 
1
Csirik László polgármester 

b.) Csanádalberti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

Székhelye: 6915 Csanádalberti, Fő u. 30. 

Képviselője: Csjernyik Zoltán polgármester 

c.) Csanádpalota Város Önkormányzatának Képviselő-testület 

Székhelye: 6913. Csanádpalota, Kelemen László tér 10. 

Képviselője: Kovács Sándor polgármester 

d.) Királyhegyes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

Székhelye:6911 Királyhegyes, Jókai u. 38. 

Képviselője: Horváth Lajos polgármester 

e.) Kövegy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

Székhelye: 6912. Kövegy, Kossuth u. 29. 

Képviselője: Galgóczkiné Krobák Mária polgármester 

f.) 2
 

 

g.) Nagyér Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

Székhelye: 6917 Nagyér, Szabadság utca 33. 

Képviselője: Lőrincz Tibor polgármester 

h.) Nagylak Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

Székhelye: 6933 Nagylak, Petőfi u. 14. 

Képviselője: Gyarmati András polgármester 

i.) Pitvaros Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

Székhelye: 6914 Pitvaros, Kossuth u. 30. 

Képviselője: Radó Tibor polgármester 

 

4.) 3
A Társuláshoz tartozó települések lakosságszáma (2015. január 1-jei adat): 

 

a.) Ambrózfalva      517 fő 

b.) Csanádalberti      466 fő 

                                                           
1
 Megállapította Ambrózfalva község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….), Csanádalberti 

Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….),  Csanádpalota Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete  ../2015.(…… ) Királyhegyes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….) 

Kövegy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete   ../2015.(…….), Nagylak Község Önkormányzatának 

képviselő-testülete  ../2015.(…….) Nagyér Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  ../2015.(…….) 

Pitvaros Község Önkormányzatának Képviselő-testülete../2015.(…….) határozatai. Hatályos: 2016. január 1.  
2  Megállapította Ambrózfalva község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….), Csanádalberti 

Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….),  Csanádpalota Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete  ../2015.(…… ) Királyhegyes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….) 

Kövegy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete   ../2015.(…….), Nagylak Község Önkormányzatának 

képviselő-testülete  ../2015.(…….) Nagyér Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  ../2015.(…….) 

Pitvaros Község Önkormányzatának Képviselő-testülete../2015.(…….) határozatai. Hatályos: 2016. január 1.  

 
3   Megállapította Ambrózfalva község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….), Csanádalberti 

Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….),  Csanádpalota Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete  ../2015.(…… ) Királyhegyes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….) 

Kövegy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete   ../2015.(…….), Nagylak Község Önkormányzatának 

képviselő-testülete  ../2015.(…….) Nagyér Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  ../2015.(…….) 

Pitvaros Község Önkormányzatának Képviselő-testülete../2015.(…….) határozatai. Hatályos: 2016. január 1.  
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c.) Csanádpalota   2.971 fő 

d.) Királyhegyes      655 fő 

e.) Kövegy       404 fő 

f.) Nagyér       571 fő 

g.) Nagylak       547 fő 

h.) Pitvaros    1.482 fő 

 

5.) A Társulás irányítói joggal felruházott alapító szerve: 

 

a.) Ambrózfalva Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

Székhelye: 6916 Ambrózfalva, Dózsa György utca 1. 

b.) Csanádalberti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

Székhelye: 6915 Csanádalberti, Fő u. 30. 

c.) Csanádpalota Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 

Székhelye: 6913. Csanádpalota, Kelemen László tér 10. 

d.) Királyhegyes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

Székhelye:6911 Királyhegyes, Jókai u. 38. 

e.) Kövegy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

Székhelye: 6912. Kövegy, Kossuth u. 29. 

f.) 4
 

 

g.) Nagyér Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

Székhelye: 6917 Nagyér, Szabadság utca 33. 

h.) Nagylak Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

Székhelye: 6933 Nagylak, Petőfi u. 14. 

i.) Pitvaros Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

Székhelye: 6914 Pitvaros, Kossuth u. 30. 

 

6.) A Társulás törvényességi felügyelete: 

A Társulás működése felett a törvényességi felügyeletet a Csongrád Megyei Kormányhivatal 

törvényességi felügyeleti eljárás keretében gyakorolja. 

 

7.) A Társulás jogállása: Jogi személyiséggel rendelkező társulás.  

Nem költségvetési szerv törzskönyvi jogi személy. 

 

      8.) A társulás alaptevékenysége:  

841317 Többcélú, fejlesztési projekt igazgatása 

 

9.) A Társulás Kormányzati funkció kódja: 

 

   011130 Önkormányzatok és önkormányzati Hivatalok jogalkotói és              általános 

igazgatási tevékenysége 

- az önkormányzatok képviselőtestületeinek, bizottságainak működésével összefüggő 

feladatok, valamint az önkormányzati hivatalok és társulások igazgatási szervei általános 

igazgatási feladatainak ellátása. 

                                                           
4 Megállapította Ambrózfalva község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….), Csanádalberti 

Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….),  Csanádpalota Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete  ../2015.(…… ) Királyhegyes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….) 

Kövegy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete   ../2015.(…….), Nagylak Község Önkormányzatának 

képviselő-testülete  ../2015.(…….) Nagyér Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  ../2015.(…….) 

Pitvaros Község Önkormányzatának Képviselő-testülete../2015.(…….) határozatai. Hatályos: 2016. január 1.  
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           072450 Fizikoterápiás szolgáltatások 

- az orvosi, szakorvosi, háziorvosi tevékenységen kívüli, jogilag engedélyezett humán-

egészségügyi tevékenységként végzett fizikoterápiás szolgáltatásokkal összefüggő feladatok 

ellátása. 

 

 074031 Család és nővédelmi egészségügyi gondozása 

- a gyermekvállalás optimális körülményeinek elősegítése céljából az anya fogamzás előtti 

gondozásával, a genetikai tanácsadással, a termékenységi ciklus alatti gondozással, a 

családtervezési ismeretek és a fogamzásgátló módszerek megismertetésével, valamint a 

nők fokozott védelméhez szükséges összetett megelőzési tevékenységgel, 

egészségvédelemmel, valamint 

- az anya és a 0-3 éves gyermek védőnői gondozásával összefüggő feladatok ellátása. 

074032 Ifjúsági- egészségügyi gondozás 

- az iskola-egészségügyi ellátással, 

- a védőnői gondozásával, 

- a 3-18 éves korú gyermekek egyéb ifjúság-egészségügyi gondozásával összefüggő feladatok 

ellátása. 

 

 

102022 Időskorúak, demens betegek átmeneti ellátása  

- az önmagukról betegségük miatt vagy más okból otthonukban időlegesen gondoskodni nem 

képes időskorúak legfeljebb egyévi időtartamú, átmeneti jellegű teljes körű ellátásával, 

támogatásával összefüggő feladatok ellátása, kifizetések teljesítése. 

- Az e funkcióba sorolt alaptevékenységek pénzügyi számvitel szerinti önköltségét és 

eredményszemléletű bevételét a 873012 szakfeladatokon el kell számolni. 

Feladatmutató: gondozási napok száma a tárgyévben (gondozási nap) 

 

102030 Időskorúak, demens betegek nappali  ellátása 

- a saját otthonukban élő, idős koruk vagy demenciájuk miatt szociális és mentális támogatásra 

szoruló, önmagukról való gondoskodásra részben képes személyek intézményi napközbeni 

ellátásával, annak támogatásával összefüggő feladatok ellátása, kifizetések teljesítése. 

- Az e funkcióba sorolt alaptevékenységek pénzügyi számvitel szerinti önköltségét és 

eredményszemléletű bevételét a 881011-881012 szakfeladatokon el kell számolni. 

Feladatmutató: ellátottak száma a tárgyévben (fő) 

 

107051 Szociális étkeztetés 

- a koruk, egészségi állapotuk, fogyatékosságuk, pszichiátriai vagy szenvedélybetegségük, 

hajléktalanságuk miatt önmaguk, illetve eltartottjaik részére tartósan vagy átmeneti jelleggel 

étkezés biztosítására nem képes személyeknek nyújtott legalább napi egyszeri meleg 

étkezésével összefüggő feladatok ellátása, kifizetések teljesítése. 

- Az e funkcióba sorolt alaptevékenységek pénzügyi számvitel szerinti önköltségét és 

eredményszemléletű bevételét a 889921 szakfeladaton el kell számolni. 

Feladatmutató: ellátottak száma a tárgyévben (fő) 

 

 

 

107052 Házi segítségnyújtás 
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5
- a legfeljebb napi 4 órás gondozási igényű személy részére nyújtott, alapvető gondozási, 

ápolási feladatokat, önálló életvitel fenntartásában, az ellátott és lakókörnyezete higiéniás 

körülményeinek megtartásában való közreműködést, a vészhelyzetek kialakulásának 

megelőzésében, illetve azok elhárításában való segítségnyújtást magában foglaló házi 

segítségnyújtással összefüggő feladatok ellátása, kifizetések teljesítése. Feladatmutató: 

ellátottak száma a tárgyévben (fő)  

 

107054 Családsegítés 

- a szociális vagy mentálhigiénés problémák, illetve egyéb krízishelyzet miatt segítségre 

szoruló személyek és családok számára az ilyen helyzethez vezető okok, a krízishelyzet 

megszüntetése, valamint az életvezetési képesség megőrzése céljából nyújtott szolgáltatással 

összefüggő feladatok ellátása, kifizetések teljesítése. 

Feladatmutató: ellátottak száma a tárgyévben (fő) 

 

104042 Gyermekjóléti szolgáltatások 

- a Gyvt.-ben meghatározott gyermekjóléti szolgáltatással, a Biztos Kezdet Gyerekház 

szolgáltatással, a gyermekjóléti központ keretében végzett kórházi szociális munkával, utcai, 

lakótelepi szociális munkával, a kapcsolattartási ügyelettel, a gyermekjóléti szolgálat által 

végzett iskolai szociális munkával összefüggő feladatok ellátása. 

Az e funkcióba sorolt alaptevékenységek pénzügyi számvitel szerinti önköltségét és 

eredményszemléletű bevételét az ott meghatározott tevékenységek tekintetében a 889201-

889205 és a 889207 szakfeladatokon el kell számolni. 

 

10.) A Társulás vállalkozási tevékenységet nem folytathat. 

 

II. A Társulás által ellátott feladat és hatáskörök: 

 

1.) A Társulás által ellátott feladat- és hatáskörök 

 

a.)  A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 

(továbbiakban: Szt.) 62. §-ában meghatározott étkeztetés 

b.)  Szt. 63. §-ában meghatározott házi segítségnyújtás 

c.)  Szt. 64. §.ában meghatározott családsegítés 

d.)  Szt. 65/F §-ában meghatározott idősek nappali ellátása, 

e.) A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI.. törvény 

39 és 40 §-aiban meghatározott gyermekjóléti szolgáltatási feladatok, 

f.)  Szt. 80 §. (3) bekezdés a.) pontjában meghatározott időskorúak gondozóháza, 

g.)  fizikoterápia 

h.)  védőnői ellátás 

 

2.) A Társulás általános rendjéről eltérő feladatellátás módját a Társulási megállapodás IV. 

Fejezete tartalmazza. 

 

3.) A Társulás az 1.) pontban felsorolt feladatokat közösen alapított intézmény fenntartásával látja 

el. 

                                                           
5 Megállapította Ambrózfalva község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….), Csanádalberti 

Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….),  Csanádpalota Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete  ../2015.(…… ) Királyhegyes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….) 

Kövegy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete   ../2015.(…….), Nagylak Község Önkormányzatának 

képviselő-testülete  ../2015.(…….) Nagyér Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  ../2015.(…….) 

Pitvaros Község Önkormányzatának Képviselő-testülete../2015.(…….) határozatai. Hatályos: 2016. január 1.  
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III. A Társulás döntéshozó szerve: 

 

1.) A Társulási Tanács 

a.) A Társulás döntéshozó szerve a Társulási Tanács, amely a társult önkormányzatok által 

delegált tagokból áll. 

 

b.) A Társulási Tanács minden tagjának egy és egyenértékű szavazata van. 

 

c.) A Társulás bélyegzője: Csanádpalota Térségi Szociális és Gyermekjóléti Önkormányzati 

Társulás” feliratú körbélyegző, középen a székhely megjelölése. 

 

2.) A Társulási Tanács döntéshozatalának módja: 

 

a.) A Társulási Tanácsot az elnök hívja össze és vezeti annak tanácskozását. A Társulási 

Tanácsot szükség szerint, de évente legalább hat alkalommal össze kell hívni. A Társulási 

Tanácsot össze kell hívni a társulás tagjai egynegyedének – napirendet tartalmazó – 

indítványára, valamint a helyi önkormányzatok törvényességi ellenőrzéséért felelő szerv 

kezdeményezésére. 

 

b.) A Társulási Tanács akkor határozatképes, ha azon a tagok több mint fele jelen van. 

 

c.) Társulási Tanács tagját - akadályoztatása esetén – a társult önkormányzat Képviselő-

testületétől kapott meghatalmazással rendelkező személy helyettesítheti. 

 

d.) A Társulási Tanács döntéseit nyílt szavazással, határozati formában- a 3.) pontban 

foglaltak kivételével – egyszerű szótöbbséggel hozza. 

 

3.) Minősített döntéshozatal esetei: 

a.) A Társulási Tanács minősített többséggel hozott döntése szükséges 

aa.) Költségvetési szerv alapításához, átszervezéséhez, megszüntetéséhez, 

ab.) Az általa alapított költségvetési szerv költségvetésének jóváhagyásához, 

módosításához és zárszámadásának jóváhagyásához, 

ac) Az általa alapított költségvetési szerv vezetőjének megbízásához, a megbízás 

visszavonásához, fegyelmi eljárás megindításához és a fegyelmi büntetés kiszabásához, 

ad.) Társuláshoz történő csatlakozási szándék elfogadásához, 

ae.) Tag kizárásához, 

ac.) Hitelfelvételhez, 

 

b.) A minősített többséghez a Társulási Tanács tagjai több mint felének igen szavazata 

szükséges azzal az együttes feltétellel, hogy az általuk képviselt települések együttes 

lakosságszámának meg kell haladnia a társulásban résztvevő települések 

lakosságszámának több mint felét. 

 

 

4.)  A Társulási Tanács jegyzőkönyve 

 

a.) A Társulási Tanács üléséről jegyzőkönyvet kell készíteni, amelynek tartalmaznia kell: 

 

- a Társulási Tanács ülésének helyét, idejét, 
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- meghívottak és a meghívottakból jelenlévők nevét, 

- a javasolt, elfogadott és tárgyalt napirendeket, 

- előterjesztéseket, 

- az egyes napirendi pontokhoz hozzászólók nevét, részvételük jogcímét, a 

hozzászólásuk, továbbá az ülésen elhangzottak lényegét, 

- a szavazásra feltett döntési javaslat pontos tartalmát, 

- döntéshozatalban résztvevők számát, 

- a szavazás számszerű eredményét, 

- hozott döntéseket. 

 

b.) A jegyzőkönyvet a Társulási Tanács elnöke és a társulási tanács által esetenként választott 

tag írja alá. 

 

c.) A jegyzőkönyv elkészítéséről a társulás székhely településének jegyzője gondoskodik. A 

jegyzőkönyvet 15 napon belül a Csongrád Megyei Kormányhivatalnak meg kell küldeni. 

 

5.) A Társulási Tanács elnöke, a Társulás ellenőrző szerve 

 

a.) A Társulási Tanács elnökét a Társulási Tanács tagjai közül maga választja az 

önkormányzati ciklussal azonos időtartamra. 

 

b.) 6
A Társulási Tanács elnökének feladatai különösen: 

- összehívja és vezeti a Társulási Tanács üléseit, 

-  tárgyalásra előkészíti a napirendeket, előterjeszti az azokra vonatkozó javaslatokat, 

- képviseli a Társulást, 

-  a gyakorolja az utalványozási jogot, 

- A társult önkormányzatokkal együttműködve elkészíti a Társulás és a  által 

fenntartott intézmény éves költségvetését, azok évközi módosításait, a költségvetési 

beszámolókat, zárszámadásokat (továbbiakban: pénzügyi alapdokumentumok) és 

azokat a Társulási Tanács elé terjeszti, 

- A társult önkormányzatokkal együttműködve előkészíti a Társulási  módosításait és 

a Társulási Tanács által fenntartott intézmény alapító okiratának szükség szerinti 

módosításait (továbbiakban: fenntartói alapdokumentumok) és azokat  jóváhagyásra a 

döntési hatáskörrel rendelkező elé terjeszti.  

- Intézkedik a Társulás, valamint a fenntartott intézmény adataiban bekövetkezett 

változások törzskönyvi átvezetéséről, nyilvántartásba vételéről.  

 

c.) A Társulási Tanács az elnök helyettesítésére tagjai közül az önkormányzati ciklussal 

azonos időtartamra egy alelnököt választ. 

 

6.) Pénzügyi Bizottság 

 

a.) A Társulási Tanács tagjai sorából döntéseinek előkészítése, végrehajtásuk szervezése 

érdekében - az önkormányzati ciklus idejére - elnökből és 2 tagból álló Pénzügyi Bizottságot 

választ.  

                                                           
6 Megállapította Ambrózfalva község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….), Csanádalberti 

Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….),  Csanádpalota Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete  ../2015.(…… ) Királyhegyes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….) 

Kövegy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete   ../2015.(…….), Nagylak Község Önkormányzatának 

képviselő-testülete  ../2015.(…….) Nagyér Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  ../2015.(…….) 

Pitvaros Község Önkormányzatának Képviselő-testülete../2015.(…….) határozatai. Hatályos: 2016. január 1.  
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b.) A Pénzügyi Bizottság feladatai különösen: 

 

ba.) véleményezi a Társulás és a Társulási Tanács által fenntartott intézmény költségvetési 

koncepcióját, költségvetését és zárszámadását, 

bb.) véleményezi a Társulási Tanács pénzügyi tárgyú előterjesztéseit, 

bc.) ellenőrizheti a Társulás és a Társulási Tanács által fenntartott intézmény gazdálkodását, a 

bizonylati rend és fegyelem betartását. 

 

7.) A Társulási Tanács és a Pénzügyi Bizottság működésére egyebekben a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvénynek a képviselő-testületre és az 

önkormányzati bizottságokra vonatkozó szabályait kell megfelelően alkalmazni. 

 

 

IV. A Társulás fenntartásával, működtetésével 

kapcsolatos rendelkezések 

 

1.) A Társulás létrehozásával kapcsolatban költség nem merült fel. 

 

2.) A Társulásnak önálló munkaszervezete nincs, a Társulási Tanács munkaszervezeti feladatait a 

Csanádpalotai Közös Önkormányzati Hivatal (továbbiakban: Hivatal) látja el. 

 

3.) A Társulás működtetésével kapcsolatos költségeket a társulás tagjai - a Társulás által 

fenntartott intézmény költségvetési főösszege figyelembevételével - minden évben a 

költségvetés jóváhagyásával egyidejűleg állapítják meg.  

 
7
4.) A Társulás tagjai a Társulás és a fenntartott intézmény munkaszervezeti adminisztrációs 

feladatainak ellátására munkaszervezeti hozzájárulást fizetnek az alábbi megosztásban:  

 

- Gyermekjóléti és családsegítő szolgálat költségvetésének 2,5 %-át a feladatellátásban 

résztvevő önkormányzatok fizetik lakosságarányosan 

- Szociális étkezetés költségvetésének 1,5 %-át a feladatellátásban résztvevő önkormányzatok 

fizetik a saját ellátottaikra elfogadott költségvetés alapján   

- Házi segítségnyújtás költségvetésének 2,5 %-át a feladatellátásban résztvevő önkormányzatok 

fizetik a saját ellátottakra elfogadott költségvetés alapján  

- Nappali ellátás költségvetésének 2,5 %-át a feladatellátásban résztvevő önkormányzatok 

fizetik a saját ellátottaikra elfogadott költségvetés alapján  

- Naplemente Idősek Gondozóháza költségvetésének 2,5 %-át Csanádpalota város 

önkormányzat fizeti 

- Fizikoterápia költségvetésének 2,5 %-át Csanádpalota város önkormányzat fizeti 

- Védőnői szolgálat költségvetésének 2,5 %-át Csanádpalota város és Kövegy község 

önkormányzata fizeti lakosságarányosan. 

  

5.)  A munkaszervezeti hozzájárulás tárgyhavi összegét a Társulás tagjai a Társulás által kibocsájtott 

száma alapján, tárgyhónap 10. napjáig utalják át a Társulási Tanács számlájára, amelyet a Társulás a 

                                                           
7 Megállapította Ambrózfalva község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….), Csanádalberti 

Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….),  Csanádpalota Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete  ../2015.(…… ) Királyhegyes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….) 

Kövegy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete   ../2015.(…….), Nagylak Község Önkormányzatának 

képviselő-testülete  ../2015.(…….) Nagyér Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  ../2015.(…….) 

Pitvaros Község Önkormányzatának Képviselő-testülete../2015.(…….) határozatai. Hatályos: 2016. január 1.  
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Hivatal által kibocsájtott száma alapján, havonta, a tárgyhó 15. napjáig utalja át a munkaszervezeti 

feladatokat ellátó Csanádpalotai Közös Önkormányzati Hivatal pénzforgalmi számlájára.  

 

V. A Társulás által fenntartott intézmény 

 

1.) Társulási Tanács által fenntartott költségvetési szerv: 

 

a.) Neve: Csanádpalota Térségi Alapszolgáltatási Központ és Gyermekjóléti Szolgálat 

(továbbiakban: Intézmény) 

 

b.) Székhelye: 6913 Csanádpalota, Kálmány L. u. 9. 

 

c.) Az Intézmény integrált intézményként működik az alábbi szervezeti egységekkel: 

 

ca) Gyermekjóléti és Szociális Alapellátási Szolgáltatási Egység 

cb) Szociális Alapszolgáltatási Egység 

cc) Szakosított Szociális Ellátási Egység 

cd) Fizikoterápia 

ce) Védőnői szolgálat 

 

2.) Az Intézmény élén magasabb vezető beosztású intézményvezető áll, aki egyben a 

Gyermekjóléti és Szociális Alapellátási szolgáltatási egység vezetője is. 

 

3.) Az Intézmény egyes szervezeti egységei keretén belül működő telephelyek élén vezető 

beosztású közalkalmazott áll. 

 

4.) Az Intézmény felett az alapítói, irányítói jogokat – az 5.) pontban foglaltak kivételével - a 

Társulási Tanács gyakorolja. 

 

5.) Alapítók a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 92. §. (1) 

bekezdés b.) pontja alapján a közösen alapított intézmény intézményegységei és telephelyei 

által nyújtott ellátásokért fizetendő intézményi térítési díjak megállapításáról szóló rendelet 

megalkotására Csanádpalota Városi Önkormányzat Képviselő-testületét jelölik ki. A rendelet 

megalkotását megelőzően a rendelet-tervezetet az alapítókkal a közigazgatási területükön lévő 

intézményegységek, illetve ellátások vonatkozásában egyeztetni kell. 

 

VI. A Társulás általános rendjétől eltérő feladatellátás módja 

 

1.) Az Intézmény a társulás valamennyi tagja részére az étkeztetés és házi segítségnyújtás 

szociális alapszolgáltatásokat biztosítja az alábbiak szerint: 

 

a.) Ambrózfalva, Csanádpalota, Királyhegyes, Kövegy és Nagylak települések közigazgatási 

területén a Szociális Alapszolgáltatási Egység Csanádpalotai székhelyéről 

b.) Csanádalberti település közigazgatási területén a Szociális Alapszolgáltatási Egység 

Csanádalberti Telephelyéről 

c.) Pitvaros település közigazgatási területén a Szociális Alapszolgáltatási Egység Pitvarosi 

Telephelyéről, 

d.) Nagyér település közigazgatási területén a Szociális Alapszolgáltatási Egység Nagyéri 

Telephelyéről, 

e.) 8
 

                                                           
8 Megállapította Ambrózfalva község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….), Csanádalberti 

Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….),  Csanádpalota Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete  ../2015.(…… ) Királyhegyes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….) 

Kövegy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete   ../2015.(…….), Nagylak Község Önkormányzatának 

képviselő-testülete  ../2015.(…….) Nagyér Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  ../2015.(…….) 
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2.) Az Intézmény a nappali ellátást kizárólag Csanádpalota, Csanádalberti, Pitvaros és Nagyér 

települések közigazgatási területén biztosítja a Szociális Alapszolgáltatási Egység 

Csanádpalotai székhelyén, valamint a Csanádalberti, Pitvarosi és Nagyéri Telephelyén. 

 

3.) Az Intézmény a Gyermekjóléti és Szociális Alapellátási Szolgáltatási Egység keretén belül a 

székhelyen és a területi irodákban biztosítja a családsegítés és gyermekjóléti feladatok 

ellátását az alábbi tagok részére: 

 

a.) Ambrózfalva község Önkormányzatának Képviselő-testülete, 

b.) Csanádpalota Város Önkormányzatának Képviselő-testülete, 

c.) Királyhegyes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete, 

d.) Pitvaros Község Önkormányzatának Képviselő-testülete, 

e.) Nagyér Község Önkormányzatának Képviselő-testülete, 

f.) Csanádalberti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete, 

g.) 9
Kövegy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

 

4.) Az Intézmény intézményegységeként működő védőnői szolgálatot 

a.) Csanádpalota város 

b.) Kövegy község 

közigazgatási területén látja el. 

 

5.) Az Intézmény kizárólag Csanádpalota város közigazgatási területén biztosítja 

a.) a Szakosított Szociális Ellátási Egység keretén belül a Naplemente Idősek Gondozóháza 

szolgáltatásait, 

b.) Fizikoterápia. 

 

VII. A közösen fenntartott intézmény működtetésével 

kapcsolatos költségek viselése
10

 

 

1.) A közösen fenntartott Intézmény működtetésének fedezeteként elsődlegesen a mindenkor 

hatályos költségvetési törvényben meghatározott feladatalapú támogatás és az Intézmény 

saját bevétele szolgál. Az Intézmény éves költségvetését, és évközi módosításait 

szakfeladatonkénti és településenkénti bontásban és összefoglalóan is el kell elkészíteni, 

                                                                                                                                                                                     
Pitvaros Község Önkormányzatának Képviselő-testülete../2015.(…….) határozatai. Hatályos: 2016. január 1.  

 
 
9
 Megállapította  Ambrózfalva község Önkormányzatának Képviselő-testülete 24/2015.(III.30.), Csanádpalota 

Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 51/2015.(04.08.), Királyhegyes Község Önkormányzatának 

Képviselő-testülete  31/2015.(III.26.),  Pitvaros Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

22/2015.(III.30.),  Nagyér Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 20/2015.(III.30.), Csanádalberti 

Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  23/2015.(III.30.) Kövegy Község Önkormányzatának 

Képviselő-testülete 30/2015.(03.31.), Magyarcsanád Község Önkormányzatának képviselő-

testülete47/2015.(IV.30.),  Nagylak Község Önkormányzatának képviselő-testülete 46/2015.(IV.09.) számú 

határozatával. Hatályos: Törzskönyvi bejegyzés napjával.  

 
10 Megállapította Ambrózfalva község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….), Csanádalberti 

Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….),  Csanádpalota Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete  ../2015.(…… ) Királyhegyes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….) 

Kövegy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete   ../2015.(…….), Nagylak Község Önkormányzatának 

képviselő-testülete  ../2015.(…….) Nagyér Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  ../2015.(…….) 

Pitvaros Község Önkormányzatának Képviselő-testülete../2015.(…….) határozatai. Hatályos: 2016. január 1.  
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annak érdekében, hogy az egyes feladatok ellátásához szükséges előirányzatok 

kimutathatók legyenek. 

 

2.) Az intézmény költségvetésének tervezése során a feladatalapú támogatás összegét az 

intézményegységek, illetve feladatok között az alábbiak szerint kell felosztani: 

 

a.) A Családsegítő és Gyermekjóléti szolgálatra jutó feladatalapú támogatás összegét az 

intézmény költségvetésében a Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat 

intézményegységénél kell bevételként figyelembe venni. 

b.) A szociális étkeztetés, házi segítésnyújtás és nappali ellátásra jutó feladatalapú 

támogatások összegét az intézmény költségvetésében településenként, szakfeladatonként 

az ellátottak száma szerint kell bevételként figyelembe venni. 

c.) A Naplemente Idősek Gondozóháza feladatalapú támogatás összegét az intézmény 

költségvetésének ezen intézményegységénél kell bevételként figyelembe venni. 

d.) A védőnői szolgálat OEP finanszírozásának összegét az intézmény költségvetésének ezen 

szakfeladatán kell bevételként figyelembe venni. 

 

3.) Az OEP által nem finanszírozott fizikoterápia kiadásait Csanádpalota Város 

Önkormányzata fizeti. 

 

4.) A működési kiadások (személyi juttatás, azt terhelő szociális hozzájárulási adó és dologi 

kiadások) feladatalapú finanszírozással és saját bevétellel nem fedezett részének 

megfizetése a társult tagok részéről az alábbiak szerint történik: 

 

 a.)  A Családsegítő és Gyermekjóléti szolgálat kiadásait a feladatellátásban résztvevő 

önkormányzatok lakosságarányosan fizetik. 

b.) Szociális étkeztetés, házi segítségnyújtás és nappali ellátásra jutó kiadásokat a 

feladatellátásban résztvevő önkormányzatok fizetik a közigazgatási területükön ellátottak 

számának figyelembevételével. 

c.) A Naplemente Idősek Gondozóháza intézményegység kiadási előirányzatának feladatalapú 

támogatással és saját bevétellel nem fedezett részét Csanádpalota város Önkormányzata fizeti. 

d.) A védőnői szolgálat működésének kiadásait Csanádpalota város és Kövegy község 

Önkormányzata fizeti lakosságarányosan. 

 5.) Társult önkormányzatok az intézmény vezetőjének személyi juttatását, az azt terhelő 

szociális hozzájárulási adót és kizárólag a vezetői munkájával kapcsolatban felmerülő dologi 

kiadásokat (pl. telefonszámla, továbbképzési költség, stb.) egymás között az alábbi arányban 

osztják fel és fizetik meg: 

a.) Társult Önkormányzatok - a b.) és c.) pontban foglaltak kivételével – a kiadások 2/16-od 

részét fizetik, 

b.) Csanádpalota város Önkormányzata a kiadások 3/16 –od részét fizeti, 

c.) Nagylak község Önkormányzata a kiadások 1/16-od részét fizeti. 

 

6.) Az intézmény működési hozzájárulásának tárgyhavi összegét a Társulás tagjai a Társulás  

kiállított számla alapján a tárgyhó 10. napjáig utalják át a Társulás számlájára. A Társulás 

fenntartói finanszírozás keretében azt havonta, a tárgyhó 15. napjáig utalja át az Intézmény 

pénzforgalmi számlájára.  

7.) A munkaszervezeti feladatokat ellátó Csanádpalotai Közös Önkormányzati Hivatal 

Pénzügyi Csoportja negyedévente, a negyedévet követő hónap 25. napjáig elszámolást készít a 

tagok részére a bevételek-kiadások alakulásáról.  

 

 

e.) Pénzügyi hozzájárulás nem teljesítése esetén irányadó eljárás 
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1.) A Társulás tagjai megállapodnak abban, hogy a társulás tagjai által vállalt pénzügyi 

hozzájárulás nem teljesítése esetén a Társulás jogosult a nem fizető tag pénzforgalmi 

szolgáltatójánál beszedési megbízás benyújtására. 

 

2.) A Társulás tagjai vállalják, hogy pénzforgalmi szolgáltatójuknak felhatalmazó nyilatkozatot 

adnak a beszedési megbízás teljesítésére vonatkozóan és annak egy példányát megküldik a 

Társulási Tanács részére. 

 

3.) A beszedési megbízás benyújtása előtt a Társulás köteles a nem teljesítő tagot fizetési 

kötelezettségének teljesítésére 8 napos határidő kitűzésével felhívni, amelynek eredménytelen 

eltelte után a Társulási Tanács elnöke jogosult a beszedési megbízás benyújtására. 

 

 

f.)  A Társulás vagyona, a vagyonátadás feltételei 

 

1.) A Társulásnak induló vagyona nincs. 

 

2.) A Társulás által a működés során szerzett közös tulajdon felett a tulajdonosi jogokat és 

kötelezettségeket a Társulási Tanács gyakorolja. 

 

3.) A Társulás Pénzeszközeit a 
11

PILLÉR Takarékszövetkezet csanádpalotai fiókjánál megnyitott 

pénzforgalmi számlán kezeli. 

 

4.) A Társulás gazdálkodására az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény, az 

államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet, a 

számvitelről szóló 2000. évi C. törvény, továbbá az államháztartás számviteléről szóló 
12

4/2013.(I.11.) Korm. rendelet előírásait kell megfelelően alkalmazni. 

 

5.) Társult tagok a közösen fenntartott intézmény alapításához szükséges vagyont az alábbiak 

szerint adják a társulás használatába: 

 

a.) Csanádpalota Város Önkormányzatának könyvviteli nyilvántartásában szereplő, 

Csanádpalota Város Önkormányzata tulajdonát képező, a csanádpalotai ingatlan-

nyilvántartásban  

- 70 hrszám alatt felvett, Csanádpalota, Kálmány Lajos utca 9. szám alatti és az  

- 537 hrszám alatt felvett, Csanádpalota, Délibáb utca 2. szám alatti ingatlan, 

- 1210/4 hrszám alatt felvett, Csanádpalota, Kossuth ltp. 1. szám alatti orvosi rendelő 

épületéből a  

 védőnői rendelő és váróterem 121,92 m2 

                                                           
11 Megállapította Ambrózfalva község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….), Csanádalberti 

Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….),  Csanádpalota Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete  ../2015.(…… ) Királyhegyes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….) 

Kövegy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete   ../2015.(…….), Nagylak Község Önkormányzatának 

képviselő-testülete  ../2015.(…….) Nagyér Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  ../2015.(…….) 

Pitvaros Község Önkormányzatának Képviselő-testülete../2015.(…….) határozatai. Hatályos: 2016. január 1.  

 
12 Megállapította Ambrózfalva község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….), Csanádalberti 

Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….),  Csanádpalota Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete  ../2015.(…… ) Királyhegyes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….) 

Kövegy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete   ../2015.(…….), Nagylak Község Önkormányzatának 

képviselő-testülete  ../2015.(…….) Nagyér Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  ../2015.(…….) 

Pitvaros Község Önkormányzatának Képviselő-testülete../2015.(…….) határozatai. Hatályos: 2016. január 1.  
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 fizikoterápia kezelő 2 helyiség 48,32 m2 

 

b.) Pitvaros Község Önkormányzatának könyvviteli nyilvántartásában szereplő, Pitvaros 

Község Önkormányzata tulajdonát képező, a pitvarosi ingatlan-nyilvántartásban 61/1 hrszám 

alatt felvett, Pitvaros, Kossuth utca 30. szám alatti ingatlanban biztosított 20 m2 területű 

helyiség és a 260/1 hrsz. alatt felvett, Kossuth Lajos utca 34. szám alatti ingatlan, 

 

c.) Nagyér Község Önkormányzatának könyvviteli nyilvántartásában szereplő, Nagyér 

Község Önkormányzata tulajdonát képező, a nagyéri ingatlan-nyilvántartásban 213/4 hrszám 

alatt felvett, Nagyér, Szabadság utca 33. szám alatti ingatlanban biztosított 14,94 m2 területű 

helyiség, és az 54 hrsz. alatt felvett Nagyér, Petőfi utca 17. szám alatti ingatlan, 

 

d.) Királyhegyes Község Önkormányzatának könyvviteli nyilvántartásában szereplő, 

Királyhegyes Község Önkormányzata tulajdonát képező, a királyhegyesi ingatlan-

nyilvántartásban 
13

180 hrszám alatt felvett, Királyhegyes, Jókai u. 38. sz. alatti ingatlanban 

biztosított 50 m2 területű helyiség  

 

e.) Csanádalberti Község Önkormányzatának könyvviteli nyilvántartásában szereplő, 

Csanádalberti Község Önkormányzata tulajdonát képező, a csanádalberti ingatlan-

nyilvántartásban 165/1 hrszám alatt felvett, Csanádalberti, Fő utca 30. szám alatti 

ingatlanban biztosított 16 m2 területű helyiség, és a 116 hrsz. alatt felvett, Csanádalberti, Fő 

utca 27. szám alatti ingatlan, 

 

f.) 14
 

 

g.) Nagylak Község Önkormányzatának könyvviteli nyilvántartásában szereplő, Nagylak 

Község Önkormányzata tulajdonát képező, a nagylaki ingatlan-nyilvántartásban 
15

15 hrszám 

alatt felvett, Nagylak, Petőfi u. 14.  szám alatti ingatlanban biztosított 20 m2 területű 

helyiség  

 

h.) Ambrózfalva Község Önkormányzatának könyvviteli nyilvántartásában szereplő, 

Ambrózfalva Község Önkormányzata tulajdonát képező, az ambrózfalvi ingatlan-

nyilvántartásban 105 hrsz. alatt felvett, Ambrózfalva, Dózsa György utca 25. szám alatti 

ingatlan 1. ajtószámú épületrésze. 

 

                                                           
13 Megállapította Ambrózfalva község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….), Csanádalberti 

Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….),  Csanádpalota Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete  ../2015.(…… ) Királyhegyes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….) 

Kövegy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete   ../2015.(…….), Nagylak Község Önkormányzatának 

képviselő-testülete  ../2015.(…….) Nagyér Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  ../2015.(…….) 

Pitvaros Község Önkormányzatának Képviselő-testülete../2015.(…….) határozatai. Hatályos: 2016. január 1.  

 
 
14 Megállapította Ambrózfalva község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….), Csanádalberti 

Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….),  Csanádpalota Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete  ../2015.(…… ) Királyhegyes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….) 

Kövegy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete   ../2015.(…….), Nagylak Község Önkormányzatának 

képviselő-testülete  ../2015.(…….) Nagyér Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  ../2015.(…….) 

Pitvaros Község Önkormányzatának Képviselő-testülete../2015.(…….) határozatai. Hatályos: 2016. január 1.  

 
15 Megállapította Ambrózfalva község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….), Csanádalberti 

Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….),  Csanádpalota Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete  ../2015.(…… ) Királyhegyes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….) 

Kövegy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete   ../2015.(…….), Nagylak Község Önkormányzatának 

képviselő-testülete  ../2015.(…….) Nagyér Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  ../2015.(…….) 

Pitvaros Község Önkormányzatának Képviselő-testülete../2015.(…….) határozatai. Hatályos: 2016. január 1 
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16
i.) Kövegy  Község Önkormányzatának könyvviteli nyilvántartásában szereplő, Kövegy  

Község Önkormányzata tulajdonát képező, a kövegyi  ingatlan-nyilvántartásban 95.  hrsz. 

alatt felvett, Kövegy, Kossuth u. 29.  sz, alatti ingatlanban biztosított 16 m2 területű 

helyiség. 

 

 

 

 

6.) Társult Önkormányzatok Képviselő-testületei az 5.) pont 
17

 a.) – i.) alpontjaiban felsorolt 

ingatlanokban lévő – a feladat ellátásához szükséges - ingó vagyont leltár szerint a Társulási 

Tanács használatába adják. 

 

7.) A munkaszervezeti feladatokat ellátó Hivatal a társulás használatába adott ingó vagyonról 

köteles olyan elkülönített nyilvántartást vezetni, amelyből a társult önkormányzatok vagyona 

naprakészen megállapítható. 

 

 

g.) A Társulás szolgáltatásai igénybevételének feltételei 

 

1.) A Társulás szolgáltatásait a közösen alapított Intézmény keretein belül csak saját tagjai részére 

biztosítja. 

 

2.) A Társult tag a közösen fenntartott Intézmény szolgáltatásait a megállapodás VI. Fejezet 1.) – 

5.) pontjában részletezettek szerint veheti igénybe. 

 

 

h.) A Társulás működésének ellenőrzése, beszámolási kötelezettsége 

 

1.) A társulás tagjai a Társulás működését célszerűségi és gazdasági szempontból - a Pénzügyi 

Bizottság bevonásával - jogosultak ellenőrizni.  

 

2.) Pénzügyi Bizottság általi ellenőrzés lefolytatását – az ellenőrzési cél megjelölésével – a 

bizottság elnökénél bármely tag kezdeményezheti. A bizottság a kezdeményezéstől számított 

30 napon belül köteles az ellenőrzést lefolytatni és annak eredményéről további 30 napon 

belül a Társulási Tanácsot tájékoztatni. 

3.) A Társulás belső ellenőrzését a Makói Kistérség Többcélú Társulása Belső Ellenőrzési 

Társulás látja el. 

 

                                                           
16 Megállapította Ambrózfalva község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….), Csanádalberti 

Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….),  Csanádpalota Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete  ../2015.(…… ) Királyhegyes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….) 

Kövegy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete   ../2015.(…….), Nagylak Község Önkormányzatának 

képviselő-testülete  ../2015.(…….) Nagyér Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  ../2015.(…….) 

Pitvaros Község Önkormányzatának Képviselő-testülete../2015.(…….) határozatai. Hatályos: 2016. január 1 
 
17 Megállapította Ambrózfalva község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….), Csanádalberti 

Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….),  Csanádpalota Város Önkormányzatának 

Képviselő-testülete  ../2015.(…… ) Királyhegyes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….) 

Kövegy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete   ../2015.(…….), Nagylak Község Önkormányzatának 

képviselő-testülete  ../2015.(…….) Nagyér Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  ../2015.(…….) 

Pitvaros Község Önkormányzatának Képviselő-testülete../2015.(…….) határozatai. Hatályos: 2016. január 1 
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4.) A Társulási Tanács munkájáról a társulás tagjai minden évben egy alkalommal – a december 

havi munkaterv szerinti üléseken - írásban számolnak be a Képviselő-testületeknek. A 

beszámolót a Társulási Tanács előzetesen megtárgyalja, majd jóváhagyását követően terjesztik 

a tagok a Képviselő-testületek elé. 

 

 

XII. A Társulási megállapodás módosításának feltételei 

 

1.) A Társulási megállapodás módosításához a társulásban részt vevő képviselő-testületek 

mindegyikének minősített többséggel hozott döntése szükséges. 

 

2.) A Társulási megállapodás módosítását bármely társult tag kezdeményezheti. Amennyiben a 

módosítás a feladatalapú finanszírozás módosulásával jár a módosítás javasolt 

hatálybalépésének összhangban kell lennie a mindenkori költségvetési törvényben rögzített, 

feladat átadás-átvételre megjelölt határidőkkel. 

 

3.) A Társulási megállapodás módosítását a kezdeményező Képviselő-testület a módosítás 

tervezett hatálybalépését megelőzően 6 hónappal korábban köteles írásban megküldeni a 

Társulási Tanácsnak. 

 

4.) A Társulás tagjai a kezdeményezéstől számított 30 napon belül döntenek a társulási 

megállapodás módosításáról. 

 

 

 

XIII. A Társuláshoz történő csatlakozás, kiválás és kizárás feltételei 

 

XIII/1. A Társuláshoz történő csatlakozás 

 

1.) A Táruláshoz csatlakozni naptári év első napjával lehet. A csatlakozni szándékozó képviselő-

testületnek döntését legalább 6 hónappal korábban meg kell hoznia és közölnie kell a Társulási 

Tanáccsal. 

 

2.) A csatlakozási szándék kinyilvánításához a társulni kívánó önkormányzat képviselő-

testületének minősített többséggel hozott határozata szükséges, melynek tartalmaznia kell, 

hogy a testület a jelen társulási megállapodás rendelkezéseit magára nézve teljes egészében 

kötelezően ismeri el, elfogadja a Társulás céljait, továbbá a feladatok megvalósításához reá 

eső költségvetési hozzájárulást biztosítja. 

 

3.) A Társuláshoz történő csatlakozás elfogadásáról a Társulási Tanács minősített döntéssel 

határoz. 

 

XIII/2. A Társulásból történő kiválás 

 

1.) A Társulásból kiválni naptári év utolsó napjával lehet. A kiválni szándékozó képviselő-

testületnek döntését legalább 6 hónappal korábban meg kell hoznia és közölnie kell a Társulási 

Tanáccsal. 

 

2.) A Társulásból történő kiválás tudomásul vételéről a Társulási Tanács minősített többséggel 

dönt. 

 

3.) A társulásból történő kiválás esetén a feleket egymással szemben elszámolási kötelezettség 

terheli. A kiváló tag köteles a Társulás felé fennálló fizetési kötelezettségét a Társulási Tanács 

által meghatározott időpontig megfizetni. 
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4.) A társulásból történő kiválás esetén a kiváló tag tulajdonában lévő, a társulás használatába 

adott vagyontárgyakon a társulás használati joga a kiválás időpontjában megszűnik. 

 

5.) A társulásból történő kiválás esetén a kiváló tag köteles gondoskodni a közigazgatási területén 

dolgozó közalkalmazott állományába történő visszavételéről, vagy más módon történő 

továbbfoglalkoztatásáról, illetőleg az esetlegesen szükségessé váló létszámleépítéssel 

kapcsolatos valamennyi kiadás fedezetének biztosításáról. 

 

6.) A társulás működése során keletkezett közös vagyon kiváló tagra jutó részét – amennyiben ez 

lehetséges – a kiváló tagnak a kiváláskor természetben kell kiadni. Amennyiben a vagyontárgy 

természetben történő kiadása a társulás további működését veszélyezteti a vagyontárgy 

kiadását a Társulás 5 évi időtartamra elhalaszthatja.  

 

7.) A Társulás – a kivált taggal kötött szerződés alapján – a ki nem adott vagyontárgyért 

használati díjat fizet. 

 

8.) Amennyiben a vagyontárgynak a kiváló tag csak részben tulajdonosa annak pénzbeli 

megváltására tarthat igényt. Amennyiben a pénzbeli megváltás a társulás további működését 

veszélyezteti annak kifizetését a Társulás 5 évi időtartamra elhalaszthatja. A Társulás – a 

kivált taggal kötött szerződés alapján – a meg nem váltott vagyoni rész után arányos használati 

díjat fizet. 

 

XIII/3. A Tag kizárása 

 

1.) Amennyiben a tag a jelen megállapodásban foglalt lényeges kötelezettségét megszegi, illetve 

elmulasztja a Társulási Tanács a tagot kétszer, írásban, megfelelő határidő tűzésével felhívja a 

teljesítésre. 

 

2.) Ha a tag ezen felhívás ellenére – a közölt határidőn belül – sem tesz eleget a jelen 

megállapodásban rögzített kötelezettségeinek, a Társulási Tanács minősített többséggel hozott 

határozatával a naptári év utolsó napjával a kötelezettségét nem teljesítő tagot kizárhatja a 

Társulásból. 

3.) A kizárás során a kiválásnál részletesen leírt eljárás az irányadó azzal az eltéréssel, hogy 

amennyiben a tag kötelezettségének megszegésével a Társulásnak kárt okoz, köteles azt 

megtéríteni. 

 

XIV. A Társulás megszűnése 

 

1.) A Társulás megszűnik: 

 

a.) ha a társulás valamennyi tagja elhatározta a társulás megszüntetését, 

b.) a törvény erejénél fogva, 

c.) a bíróság jogerős döntése alapján. 

 

2.) A Társulás megszűnése esetén a tagoknak el kell számolniuk egymással. 

 

3.) A megszűnéskor meglévő társulási vagyont a társulás tagjai között vagyoni hozzájárulásuk 

arányában kell felosztani. 

 

4.) Társult Önkormányzatok Képviselő-testületei megállapodnak abban, hogy a társulás 

megszűnésekor – az 5.) pontban foglaltak kivételével - a Társulási Tanács által alapított 

Csanádpalota Térségi Alapszolgáltatási Központ és Gyermekjóléti Szolgálatnál foglalkoztatott 

azon közalkalmazottakat, amelyek az adott önkormányzat közigazgatási területén működő 

telephelyeken vannak foglalkoztatva, illetve az önkormányzat közigazgatási területén látják el 



22 
 

feladataikat, áthelyezéssel az önkormányzat állományába visszaveszik, vagy 

továbbfoglalkoztatásukról más módon gondoskodik. Amennyiben a fenti módok egyikén sincs 

lehetőség a közalkalmazott továbbfoglalkoztatására a létszámleépítéssel kapcsolatos 

valamennyi kiadás is ilyen módon terheli az önkormányzatokat. 

 

5.) A Gyermekjóléti és Szociális Alapellátási Szolgáltatási Egységben foglalkoztatott 

közalkalmazottak vonatkozásában a társulás megszűnése esetén, amennyiben ez 

létszámleépítést tesz szükségessé, a felmerülő költségek lakosságarányosan a feladatellátásban 

érintett Csanádpalota város, Ambrózfalva, Csanádalberti, Királyhegyes, Magyarcsanád, 

Nagyér és Pitvaros községek Önkormányzatainak Képviselő-testületeit terhelik. 

 

 

XV. Átmeneti rendelkezések 

 

1.) Csanádpalota Város, Csanádalberti, Királyhegyes, Kövegy, Pitvaros és Nagyér községek 

Önkormányzatainak Képviselő-testületei megállapodnak abban, hogy 2013. június 30. 

napjával közös megegyezéssel megszüntetik a jogi személyiség nélküli Szociális 

Alapszolgáltatás Intézményi Társulást. 

 

2.) Csanádpalota Város, Csanádalberti, Királyhegyes, Pitvaros és Nagyér községek 

Önkormányzatainak Képviselő-testületei megállapodnak abban, hogy 2013. június 30. 

napjával közös megegyezéssel megszüntetik a jogi személyiség nélküli Családsegítő és 

Gyermekjóléti Feladatokat Ellátó Intézményi Társulást. 

 

3.) Az 1.) és 2.) pontban felsorolt Önkormányzatok Képviselő-testületei megállapodnak abban, 

hogy 2013. június 30. napjával megszüntetik a két jogi személyiség nélküli társulás keretében 

közösen fenntartott Alapszolgáltatási Központ és Gyermekjóléti Szolgálat 6913 Csanádpalota, 

Kálmány L. u. 9. szám alatti székhelyű költségvetési szervet. Megállapodnak továbbá abban, 

hogy a megszűnő költségvetési szerv jogutódja lesz a Csanádpalota Térségi Szociális és 

Gyermekjóléti Önkormányzati Társulás Társulási Tanácsa által alapításra kerülő Csanádpalota 

Térségi Alapszolgáltatási Központ és Gyermekjóléti Szolgálat 6913 Csanádpalota, Kálmány 

L. u. 9. szám alatti székhelyű költségvetési szerv. 

 

4.) Magyarcsanád Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2013. június 30. napjával az 

önkormányzat költségvetésében 889921-1 szakfeladaton működő étkeztetés és 889922-1 

szakfeladaton működő házi segítségnyújtás szociális alapszolgáltatásokat megszünteti  

 

5.) Nagylak Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2013. június 30. napjával az 

önkormányzat költségvetésében 889921-1 szakfeladaton működő étkeztetés és 889922-1 

szakfeladaton működő házi segítségnyújtás szociális alapszolgáltatásokat megszünteti. 

 

6.) Ambrózfalva Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2013. június 30. napjával az 

önkormányzat költségvetésében a 889201-1 szakfeladaton működő gyermekjóléti szolgáltatás 

gyermekjóléti alapellátást, a 889921-1 szakfeladaton működő étkeztetés, a 889922-1 

szakfeladaton működő házi segítségnyújtás, a 889924-1 szakfeladaton működő családsegítés 

szociális alapszolgáltatást megszünteti. 

 

7.) Társult önkormányzatok megállapodnak abban, hogy 

 

a.) Magyarcsanád község Önkormányzatának Képviselő-testülete által 
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aa.) az étkeztetés szakfeladaton foglalkoztatott 1 fő gondozónő 

ab.) a házi segítségnyújtás szakfeladaton foglalkoztatott 1 fő vezető gondozónő és 2 fő 

gondozónő, 

b.) Nagylak község Önkormányzatának Képviselő-testülete által a házi segítségnyújtás 

szakfeladaton foglalkoztatott 1 fő gondozónő, 

c.) Ambrózfalva község Önkormányzatának Képviselő-testülete által a házi segítségnyújtás 

szakfeladaton foglalkoztatott 1 fő gondozónő  

a Társulási Tanács által alapított Csanádpalota Térségi Alapszolgáltatási Központ és 

Gyermekjóléti Szolgálat költségvetési szervnél áthelyezéssel kerül továbbfoglalkoztatásra. 

 

8.) Társult Önkormányzatok Képviselő-testületei megállapodnak abban, hogy a Társulási Tanács 

alakuló ülését a társulási megállapodás hatálybalépését követő 10 napon belül megtartják, s 

haladéktalanul kérelmezik a Társulás törzskönyvi nyilvántartásba vételét. 

 

9.) Társult Önkormányzatok Képviselő-testületei a Társulási Tanács részére a közösen fenntartott 

intézmény 2013. július 1. napjával történő alapítására vonatkozó döntés meghozatalának 

határidejét legkésőbb 2013. április 31. napjában jelölik meg. A Társulás által alapításra kerülő 

új intézmény működésének megkezdéséig a feladatokat folyamatosan a 3.) pontban megjelölt 

jogelőd intézmény látja el. 

 

XVI. Vegyes és záró rendelkezések 

 

1.) A társuló önkormányzatok megállapodnak abban, hogy a Társulás működése során felmerülő 

vitás kérdéseket egymás között kísérlik meg rendezni, s bírósághoz csak abban az esetben 

fordulnak, ha e törekvésük nem jár eredménnyel. Az utóbbi esetre a Szegedi Közigazgatási és 

Munkaügyi Bíróság illetékességét kötik ki. 

 

2.) A Társulási megállapodásban nem szabályozott kérdésekben a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény rendelkezései az irányadók. 

 

3.) A Társulási megállapodás 2013. május 1. napján lép hatályba és határozatlan időre szól. 

       

Záradék:  

Jelen egységes szerkezetű megállapodást a társult képviselő-testületek az alábbi határozatokkal 

fogadták el: 

 

Ambrózfalva község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….) 

Csanádalberti Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….) 

Csanádpalota Város Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…… ) 

Királyhegyes Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  ../2015.(…….) 

Kövegy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  ../2015.(…….) 

Nagylak Község Önkormányzatának képviselő-testülete  ../2015.(…….) 

Nagyér Község Önkormányzatának Képviselő-testülete  ../2015.(…….) 

Pitvaros Község Önkormányzatának Képviselő-testülete ../2015.(…….) 

 

 

 

Csirik László  polgármester    Csjernyik Zoltán polgármester 

Ambrózfalva Község     Csanádalberti Község  

 

 

Kovács Sándor polgármester    Galgóczkiné Krobák Mária polgármester 
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Csanádpalota Város     Kövegy Község  

 

Horváth Lajos polgármester    Radó Tibor polgármester 

Királyhegyes Község     Pitvaros Község 

 

Lőrincz Tibor polgármester    Gyarmati András polgármester  

Nagyér község       Nagylak Község 

 

 

 

 

128/2015.(11.25.) sz. képviselő-testületi határozat 

Tárgy: Csanádpalota  Térségi Szociális és Gyermekjóléti Önkormányzati Társulás Társulási 

Megállapodás módosítás kezdeményezése 

 

HATÁROZAT 

 

Kövegy Község képviselő-testülete kezdeményezi a Csanádpalota  Térségi Szociális és Gyermekjóléti 

Önkormányzati Társulás 2016. január 1-jén hatályba lépő Társulási Megállapodásának módosítását az 

alábbiakra tekintettel: 

 

- Kövegy község képviselő-testülete nem ért egyez azzal, hogy 2/16-od részt fizessen az 

intézményvezető bér, dologi, költségeihez, mivel ténylegesen csak egy feladatellátásban vesz részt az 

önkormányzat 

- Kövegy község képviselő-testület kéri a Megállapodásban rögzíteni, hogy  az intézményvezető 

kéthetente számlatörténetet küldjön a társult önkormányzatok részére. 

- Kövegy község képviselő-testülete kéri, hogy a Megállapodásban vizsgálják felül az 

önkormányzatok a gyermekjóléti feladatok normatíváinak megosztását, az itt felmerülő kiadások 

elosztását.  

 

 

A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a határozattal kapcsolatos intézkedések 

megtételére. 

Felelős: Galgóczkiné Krobák Mária polgármester 

Határidő: értelem szerint 

 

 

 

2.) Tájékoztató elszámolás a Csanádpalotai Közös Önkormányzati Hivatal 2015. évi 

költségvetésének január 1. és szeptember 30. közötti időszakára vonatkozóan (írásos anyag 

helyben kiosztva)  

 

Galgóczkiné Krobák Mária polgármester elmondta, hogy Kövegy két fő normatívával gazdálkodik 

ebben az évben, ami 9.160.000 Ft-ot jelent. Ez fedezi a megállapodás szerint a hivatali költségeket, 

amelyek Kövegyet terhelik. Szeptember 30-ig a könyvelés alapján még majdnem hárommillió forintja 

van az önkormányzatnak dologi kiadásokra. Ez már ténylegesen kevesebb, hiszen azóta történtek 

vásárlások, mint bútorok, irodaszerek, fénymásoló, laptop. Kb. jelenleg egymillió forint a szabad 

pénzeszköz. Decemberben még megvizsgálásra kerül, hogy mennyit lehet elkölteni, s arról majd dönt 

a testület. Kövegy jól gazdálkodik, javasolja a határozati javaslat elfogadását.  

 

A képviselő-testület tagjai örültek az elhangzottaknak, egyéb kérdésük, észrevételük nem volt, 

egyetértettek a polgármester javaslatával, s meghozták 4 igen szavazattal, egyhangúlag az alábbi 

határozatot: 

 

Szavazásban résztvevők száma 4 fő.  

 



25 
 

129/2015. (11.25.) Képviselő-testületi határozat 

 

Tárgy: Tájékoztató elszámolás a Csanádpalotai Közös Önkormányzati Hivatal 2015. évi 

költségvetésének január 1. és szeptember 30. közötti időszakára vonatkozóan 

 

H A T Á R O Z A T  

 

Kövegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete a Csanádpalotai Közös Önkormányzati 

Hivatal 2015. január 1. és szeptember 30. közötti időszakra szóló beszámolóját az 

előterjesztés és a mellékletek szerinti tartalommal elfogadja. 

 

Felelős: Galgóczkiné Krobák Mária polgármester 

Közreműködik: dr. Barna Angéla jegyző 

Határidő: értelem szerint 
 

 

 

 

 

 

3.)A Délkelet- Alföld Regionális Hulladékgazdálkodási Rendszer Létrehozását Célzó 

Önkormányzati Társulással kapcsolatos előző ülésen meghozott döntés hatályon kívül helyezése 

és új döntések meghozatala (írásos előterjesztés helyben kiosztva)  

 

Galgóczkiné Krobák Mária polgármester elmondta, hogy a múlt heti soros ülésen már elfogadta a 

testület azt a  határozatot, melyet szükséges volt meghozni. Ezen a héten hétfőn érkezett a DAREH 

társulástól az újabb anyag, mely szerint nem jó, hogy egy határozat van a díjpolitikáról és a 

koncepcióról, hanem két önálló határozatot kell meghozni, illetve a korábbi határozatot pedig 

visszavonni. Elnézést kér mindenkitől, de a  DAREH társulást is köti a határidő, december 4-ig 

minden tagnak el kell fogadnia, ellenkező esetben a pályázat elbukik. Javasolta a határozati javaslatok 

elfogadását.  

 

Kérdés, észrevétel nem érkezett, a testület 4 igen szavazattal, egyhangúlag meghozta az alábbi 

határozatokat.  

 

Szavazásban résztvevők száma 4 fő.  

 

130/2015. (11.25.) Képviselő-testületi határozat 

Tárgy: A Délkelet- Alföld Regionális Hulladékgazdálkodási Rendszer Létrehozását Célzó 

Önkormányzati Társulással kapcsolatos előző ülésen meghozott döntés hatályon kívül 

helyezése és új döntés meghozatala 

 

H A T Á R O Z A T 

 

Kövegy Község Önkormányzat Képviselő-testülete 

 

-  dönt arról, hogy a 2015. november 17. napján tartott ülésén hozott 117/2015. (11.17.) 

Képviselő-testületi határozatát hatályon kívül helyezi, 

 

- dönt arról, hogy a KEOP-1.1.1/2F/09-11-2012-0007 „Települési szilárdhulladék-

gazdálkodási rendszer fejlesztése a Délkelet- Alföld Regionális Hulladékgazdálkodási 

Rendszer Létrehozását Célzó Önkormányzati Társulás területén” című projekt keretében 

létrehozott rendszer üzemeltetésére vonatkozó koncepciót a határozat 1 mellékletét képező, - 
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A DAREH Önkormányzati Társulás Hulladékgazdálkodási Rendszerének Koncepciója - 

tartalommal elfogadja, 

 

- nyilatkozik arról, hogy a koncepció alátámasztásához benyújtott, és a részletes  

megvalósíthatósági tanulmányban feltüntetett adatok, információk a valóságnak megfelelnek, 

továbbá a részletes megvalósíthatósági tanulmányban bemutatott üzemeltetési koncepciót 

ismerik és annak betartását a támogatás visszafizetésének terhe mellett vállalják a projekt 

befejezését követő legalább öt évig. 

 

Felelős: Galgóczkiné Krobák Mária polgármester 

Határidő: azonnal  

 

A határozatról értesítést kap: 

- Galgóczkiné Krobák Mária polgármester 

- Dr. Barna Angéla jegyző 

- DAREH Társulás 5900 Orosháza, Szabadság tér 4-6. 

      -     Irattár 
1. melléklet 

      A 130/2015. (11.25.)K.t. határozat melléklete: 

 

A DAREH ÖNKORMÁNYZATI TÁRSULÁS 

HULLADÉKGAZDÁLKODÁSI RENDSZERÉNEK 

MŰKÖDTETÉSI KONCEPCIÓJA 

 

A Tagok a közszolgáltatás rendjének egységes alkalmazása érdekében rendeleti szabályozást 

alkotnak, mely biztosítja költséghatékony hulladékgazdálkodási közszolgáltatást a Társulás 

eszközeinek jogszerű használata révén. 

A Ht., valamint végrehajtására kiadott rendeletben foglaltak figyelembevételével - a 

Közszolgáltató kiválasztása, valamint a közszolgáltatási szerződés megkötése a Tagok 

feladata és hatásköre, amely feladat végrehajtása során a Tagok ezen jogosítványukat 

„egységes üzemeltetés elve” alapján a Társulásnak átadják. 

A Tagok/Társulás és a Közszolgáltató a hulladékgazdálkodási rendszer működésére 

vonatkozó szabályokat Közszolgáltatási Szerződésben rögzítik. A közszolgáltatási 

szerződésben feltételként kell rögzíteni: 

1. a Társulás tulajdonában álló hulladékgazdálkodási eszközöknek a Közszolgáltató által 

történő kötelező igénybe vételét, továbbá  

2. a hulladékgazdálkodási eszközök igénybevételének részletes feltételeit, 

3.  a közszolgáltatás megfelelő ellátásához szükséges, a Társulás által nem biztosított 

egyéb hulladékgazdálkodási eszközöknek a Közszolgáltató/Üzemeltető  által történő 

biztosítását. 

A lehetséges szervezeti - működési kereteket az előzetes egyeztetések során kialakult 

álláspontok figyelembevételével a következők szerint lehet összefoglalni:  

Egységes, a teljes rendszert átfogó, társulási kizárólagos tulajdonban lévő 

közszolgáltató zrt. létrehozása, mely kijelölhető a közszolgáltatási feladatok 

ellátására. A jelenlegi közszolgáltatók az üzemeltetésben vesznek részt. A 

közszolgáltató a szükséges eljárást lefolytatva kiválasztja az üzemeltetőket. 
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A működési modell a következő: 
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 A hulladékgazdálkodási közszolgáltatás keretei  

 

A  közszolgáltató kiválasztása  

A Ht. törvényi felhatalmazása, a közszolgáltató kiválasztásáról és a hulladékgazdálkodási 

közszolgáltatási szerződésről szóló 317/2013. (VIII. 28.) Korm. rendeletben foglaltak, 

valamint a tagönkormányzatok Képviselő-testületeinek határozatai alapján a Közszolgáltató 

kiválasztása, valamint a közszolgáltatási szerződés megkötése a Társulás feladata és 

hatásköre.  

 

Erre a Társulásnak az Önkormányzatoktól felhatalmazást kell kapnia, melyet a jelen határozat 

elfogadásával az Önkormányzat kifejezetten megad.  

 

Ennek teljesülése esetén az a közszolgáltató kizárólagos Társulási tulajdonú nonprofit 

gazdasági társaságként alapítható meg, majd kijelöléssel közszolgáltatóvá tehető.  

A Társulás és a Közszolgáltató a hulladékgazdálkodási rendszer működésére vonatkozó 

szabályokat Közszolgáltatási Szerződésben rögzítik. 

 

Társulás és a Közszolgáltató hulladékgazdálkodási közszolgáltatási szerződésben 

megállapodnak arról, hogy a folyamatban levő hulladékgazdálkodási Projekt megvalósítása 

révén létrejövő hulladékgazdálkodáshoz kapcsolódó rendszer működtetése, üzemeltetése a 

Közszolgáltató feladata. Ennek érdekében a Társulás a tulajdonában lévő eszközöket 

üzemeltetésre és felelős őrzésre a Közszolgáltatónak átadja. A Közszolgáltató ezt, mint 

vagyoni értékű jogot – a vonatkozó számviteli szabályozással összhangban – jogosult a 

könyveiben szerepeltetni. 

A közszolgáltató a szerződésben rögzítettek szerint a használati jogért, – mint vagyoni értékű 

jogért –ellenértéket fizet.  

Az aktiváláskor az aktiválási érték megállapítása a mindenkor hatályos számviteli szabályok 

figyelembevételével történik. 

A szokásos és számvitelileg korrekt költségviselésnek megfelelően az átadott eszközök 

fenntartásához (javítás, állapotfenntartó karbantartás) kapcsolódó költségek fedezetét a 

Közszolgáltató, míg a pótlás, felújítás forrását a Társulás biztosítja a Közszolgáltató által 

fizetett díjból. 

A Közszolgáltató az ellenértéket a szerződésben meghatározott időpontokban, és mértékben 

köteles a Társulásnak megfizetni.  

A szerződés abban az esetben megköthető a Közszolgáltatóval, ha az a szerződéskötésig a 

környezetvédelmi hatóságnál minősítései engedélyt szerez. Az engedélyeztetéshez szükséges, 

hogy a jövőbeni üzemeltetők már rendelkezésre álljanak, azok erőforrásként, referenciaként 

segítsék az engedélyeztetést. 

A Társulás tagjai kötelezettséget vállalnak arra, hogy képviselőtestületük útján gondoskodnak 

a Ht. 35. §-a szerinti önkormányzati rendelet megalkotásáról, vagy annak megfelelő 

módosításáról. 

 

Az üzemeltető kiválasztása  
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Az Üzemeltető személyének kiválasztása a Közszolgáltató zRt. feladata.  

 

Az eljárás megindításakor hatályos előírások szerint a közszolgáltató megvizsgálja, hogy az 

ajánlatkérő részéről a szolgáltatási koncesszió tárgyú eljárás alkalmazására van-e lehetőség, 

mivel ebben az esetben a vagyon rendelkezésre bocsátása és a szolgáltatás beszerzése egy 

szerződés keretében megvalósulhat. 

Az Üzemeltetők veszik bérletbe valamennyi, a Társulás tulajdonában álló 

hulladékgazdálkodási eszközt, amely nem a lakossághoz kerül. 

A hulladékgazdálkodási eszközök használatára, valamint az üzemeltetési díj, bérleti díj 

megfizetésére vonatkozó megállapodást az Üzemeltetővel megkötendő szerződésben kell 

rögzíteni, különösen: 

 

 a Társulás tulajdonában álló hulladékgazdálkodási eszközöknek az Üzemeltető 

által történő kötelező igénybe vételét, továbbá  

 a hulladékgazdálkodási eszköz igénybevételének részletes feltételeit, 

 a közszolgáltatás megfelelő ellátásához szükséges, a Társulás által nem 

biztosított egyéb hulladékgazdálkodási eszközöknek az Üzemeltető által 

történő biztosítását. 

A rendszer sikeres és hatékony működtetésének biztosítása érdekében támaszkodni kell a 

jelenlegi szolgáltatókra. Ennek egy lehetséges megoldásaként azok bevonására az 

üzemeltetésbe a Ht. által meghatározott feltételek mellett és keretek között – pl.: 

ajánlattevőként, vagy alvállalkozóként –kerülhet sor.   

Mivel a hatályos közbeszerzési törvény szerint a közszolgáltatók alapvetően ajánlatkérőknek 

minősülnek, így az üzemeltetők kiválasztásánál a Kbt. előírásai nem hagyhatók figyelmen 

kívül . 

 

Üzemeltetők/Alvállalkozók bevonására kerül sor az alábbi feladatok ellátása során: 

 

 Hulladék begyűjtés és Hulladékudvar üzemeltetés 

 Válogatómű, átrakó üzemeltetés 

 

A működés során megvalósuló üzemeltetés magában foglalja a hulladékgazdálkodási 

eszközök és létesítmények működtetését, javítását, állapotmegőrző karbantartását. Az 

eszközök pótlását, felújítását, a vonatkozó szerződéses megállapodás szerint a társulás 

finanszírozza. 

A projektben létrejövő eszközök közül a lakosság számára térítésmentesen kerül átadásra a 

szelektív hulladékgyűjtő edényzet, valamint a zöld hulladék házi komposztálására 

alkalmazható edényzet.  

A feladatok megosztásához kapcsolódva a gyűjtést végző üzemeltetőkhöz/szolgáltatókhoz 

kerülnek a beszerzésre kerülő gyűjtőjárművek, a hulladékudvarok, az ahhoz kapcsolódó 

edényzetek. A hulladékudvarokban gyűjtött válogatóra kerülő hulladék elszállítása az 

átrakókkal azonos technológia szerint, az átrakók anyagának beszállítására alkalmas gépekkel 

történik. 

A válogató technológia és az átrakók egy technológiai egységet képeznek, azok működtetése 

az ezzel megbízott üzemeltető feladata. 
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Ebben a rendszerben az üzemeltetők nem fizetnek vagyonhasznosítási/bérleti díjat a 

Társulásnak, mert az a befolyó díjakból a közszolgáltatói feladatokat ellátó társaság 

kötelezettsége.  

 

SZOLGÁLTATÓI TERÜLETEK, GYŰJTŐKÖRZETEK KIALAKÍTÁSA  

 

A DAREH rendszer lehetséges gyűjtőrendszeri kialakítására a következők szerint kerülhet 

sor: 

1. Négy átrakó állomásra történik a beszállítás (Szeghalom, Orosháza, Szentes, Makó) 

2.  Közvetlen beszállítással a települések egy része közvetlenül elérheti a 

Válogatóművet, így külön gyűjtési körzete (Békéscsaba) lesz a Válogatóműnek is. 

3. Gyula esetében célszerű külön gyűjtési körzet kialakítása átrakás nélkül.  

Ennek eredményeképpen a következő gyűjtési körzetek adódtak: 

1. Szentesi gyűjtési körzet 

Csanytelek 

Derekegyház 

Fábiánsebestyén 

Mindszent 

Nagytőke 

Szegvár 

Szentes 

 

2. Makói gyűjtési körzet 

Apátfalva 

Csanádalberti 

Csanádpalota 

Földeák 

Királyhegyes 

Kövegy 

Magyarcsanád 

Makó 

Maroslele 

Nagylak 

Pitvaros 

Óföldeák 

 

3. Orosházi gyűjtési körzet 

Ambrózfalva 

Árpádhalom 

Battonya 
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Békéssámson 

Eperjes 

Gádoros 

Kardoskút 

Mezőhegyes 

Nagybánhegyes 

Nagyér 

Nagymágocs 

Nagyszénás 

Orosháza 

Pusztaföldvár 

Székkutas 

Tótkomlós 

Végegyháza 

 

4. Békéscsabai Gyűjtési körzet 

Almáskamarás 

Békéscsaba 

Békésszentandrás 

Bélmegyer 

Csabaszabadi 

Csanádapáca 

Csorvás 

Doboz 

Gerendás 

Kamut 

Kétsoprony 

Kisdombegyház 

Köröstarcsa 

Kunágota 

Magyarbánhegyes 

Magyardombegyház 

Medgyesbodzás 

Medgyesegyháza 

Murony 

Nagykamarás 

Szabadkígyós 

Tarhos 

Telekgerendás 

Újkígyós 

5. Szeghalmi gyűjtési Körzet 

Biharugra 

Bucsa 
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Dévaványa 

Ecsegfalva 

Füzesgyarmat 

Kertészsziget 

Körösnagyharsány 

Körösújfalu 

Okány 

Szeghalom 

Vésztő 

Zsadány 

6. Gyulai gyűjtési körzet 

Elek 

Dombegyház 

Dombiratos 

Kevermes 

Lökösháza 

Geszt 

Gyula 

Kétegyháza 

Kötegyán 

Méhkerék 

Mezőgyán 

Sarkad 

Sarkadkeresztúr 

Újszalonta 

 

Ez alapján az érkező 35 db új gyűjtőjármű kihelyezésére a következők szerint kerül sor: 

 

Gyűjtőkörzet 
Új gépek 

kihelyezése (db) 

Makó 4 

Szentes 4 

Szeghalom 4 

Orosháza 6 

Gyula 7 

Békéscsaba 10 

  
Összesen: 35 
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131/2015. (11.25.) Képviselő-testületi határozat 

Tárgy: A Délkelet- Alföld Regionális Hulladékgazdálkodási Rendszer Létrehozását Célzó 

Önkormányzati Társulással kapcsolatos  új döntés meghozatala 

 

H A T Á R O Z A T 

 

Kövegy község Önkormányzat Képviselő-testülete 

 

-  dönt arról, hogy a KEOP-1.1.1/2F/09-11-2012-0007 „Települési szilárdhulladék-

gazdálkodási rendszer fejlesztése a Délkelet- Alföld Regionális Hulladékgazdálkodási 

Rendszer Létrehozását Célzó Önkormányzati Társulás területén” című projekt keretében 

létrehozott rendszer díjpolitikáját a határozat 2. mellékletét képező - A DAREH 

Önkormányzati Társulás Hulladékgazdálkodási Rendszerének Díjpolitikája - tartalommal 

elfogadja, 

 

-  nyilatkozik arról, hogy a részletes megvalósíthatósági tanulmányban bemutatott díjpolitikát, 

díjképzést ismerik és annak betartását a támogatás visszafizetésének terhe mellett vállalják a 

projekt befejezését követő legalább öt évig. 

 

Felelős: Galgóczkiné Krobák Mária polgármester 

Határidő: azonnal  

 

A határozatról értesítést kap: 

- Galgóczkiné Krobák Mária polgármester 

- Dr. Barna Angéla jegyző 

- DAREH Társulás 5900 Orosháza, Szabadság tér 4-6. 

      -     Irattár 

 

 

2. melléklet 

A 131/2015. (11.25.) K.t. határozat melléklete: 

 

 

A DAREH ÖNKORMÁNYZATI TÁRSULÁS 

 HULLADÉKGAZDÁLKODÁSI RENDSZERÉNEK  

DÍJPOLITIKÁJA 

Alapelvek: 

1. A DAREH Önkormányzati Társulás és tagönkormányzatai a jelen működtetési 

koncepció és díjpolitika elfogadásával kötelezettséget vállalnak arra, hogy a 

hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény valamint a települési hulladékkezelési 

közszolgáltatási díj megállapítására vonatkozó miniszteri rendelet előírásait betartják 

és alkalmazzák, továbbá a jelen díjpolitikában elfogadott, az alábbiakban részletezett 

díjpolitikai elvek szerint járnak el. 

2. A társulási tag Önkormányzatok a jelen működtetési koncepció és díjpolitika 

elfogadásával kötelezettséget vállalnak arra, hogy a program keretében létrejövő 

eszközrendszert és a megépülő létesítményeket a közszolgáltatás keretében igénybe 

veszik. 
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3. A Társulás/Tagönkormányzatok a jelen működtetésre vonatkozó koncepció és 

díjpolitika elfogadásával kinyilvánítják, hogy az megfelel: az EK-Szerződés 86. cikke 

(2) bekezdésének az általános gazdasági érdekű szolgáltatások működtetésével 

megbízott vállalkozásoknak közszolgáltatással járó ellentételezés formájában megítélt 

állami támogatásokra történő alkalmazásáról szóló 2012/21/Eu határozatban foglalt 

rendelkezéseknek. 

 

1. A díjpolitika tartalmi követelményei és azok alkalmazásai  

A Társulás működési területére elfogadott, érvényes díjpolitika a projekt támogatási 

szerződésében meghatározott feltétel.  

A díjpolitika előírásának és elkészítésének határozott célja, hogy olyan elvi és jogi kereteket 

teremtsen, amely biztosítja a projekt egységes elvek alapján történő hosszú távú működését és 

megalapozza a közszolgáltató és az üzemeltető kiválasztásához szükséges feltételrendszert. 

 

A díjpolitika kidolgozása során közvetlen előzményként kell tekinteni az 

Önkormányzatok/Társulás által igénybe venni kívánt támogatások feltételrendszerére. Az erre 

vonatkozó tartalmi előírásokat, kötelezettségeket megtalálhatjuk a „Pályázati Felhívás és 

kapcsolódó útmutatók a Környezet és Energia Operatív Program KEOP 1.1.1/B/10-11 

Települési szilárd hulladékgazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése című konstrukcióhoz” 

megnevezésű dokumentumban. 

 

A díjpolitikának meg kell jelennie a Társulásban résztvevő Önkormányzatok vonatkozó 

rendeletének, vagy rendeleteinek szövegében, illetve ez alapján kell megkötni, vagy 

módosítani a közszolgáltatóval a szükséges megállapodásokat, szerződéseket. 

A széles körű jogszabályi megfelelés kritériuma mellett az alkalmazott díjpolitika egyes 

lényeges elemeit elsődlegesen a hulladékgazdálkodási jogszabályok határozzák meg. Az 

egyedi, a projektre jellemző sajátosságokat a vonatkozó önkormányzati rendelet, valamint a 

közszolgáltatóval kötött szerződés adják meg. Jelen esetben figyelembe kellett venni a 

pályázott beruházás megvalósításának finanszírozásában kiemelkedő szerepet játszó 

támogatások által megkövetelt szempontokat is. 

 

A díjpolitika meghatározása során a következő hulladékgazdálkodási jogszabályok 

figyelembevétele történt meg: 

 a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 

 a 385/2014. (XII. 31.) Korm. rendelet a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás 

végzésének feltételeiről 

 a 64/2008. (III. 28.) Korm. rendelet a települési hulladékkezelési közszolgáltatási díj 

megállapításának részletes szakmai szabályairól 

 a 317/2013. (VIII. 28.) Korm. rendelet a közszolgáltató kiválasztásáról és a hulla-

dékgazdálkodási közszolgáltatási szerződésről 

 2011. évi CXCVI. törvény a nemzeti vagyonról 

 2011. évi CVIII. törvény a közbeszerzésekről 
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2. A közszolgáltatásért fizetendő díj megállapításának elvei, szabályai  

 

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatást a költséghatékony környezetvédelmi célok 

megválasztásával és a közszolgáltatást igénybe vevő lakosság fizetőképessége szerint 

fenntartható üzemeltetési költségekre figyelemmel úgy kell tervezni és fejleszteni, hogy a 

hulladékgazdálkodási közszolgáltatás körébe tartozó feladatok ellátása a legkisebb mértékben 

tegye szükségessé a hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj emelését. 

Az ingatlantulajdonos a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás ellátásáért 

hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjat fizet a Ht.-ben, valamint a hulladékgazdálkodási 

közszolgáltatási díj megállapításáért felelős miniszter (a továbbiakban: miniszter) 

rendeletében meghatározott feltételek szerint. 

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjat – a vegyes hulladék mennyiségével arányosan – 

a költségekre, továbbá az árakra, illetve a díjra vonatkozó közgazdasági összehasonlító 

elemzések felhasználásával úgy kell megállapítani és szabályozni, hogy: 

- a díj a költséghatékony hulladékgazdálkodási közszolgáltatásra, a közszolgáltatás 

hatékonyságának javítására, a kapacitások hatékony igénybevételére, a 

közszolgáltatás minőségének folyamatos javítására, valamint a környezetterhelés 

csökkentésére ösztönözzön, valamint 

- a Ht. szerinti céltartalék összege, a folyamatos hulladékgazdálkodási 

közszolgáltatás indokolt költségei, a környezetvédelmi kötelezettségek 

teljesítésének indokolt költségei, a közszolgáltatás tartós ellátásához, 

fejlesztéséhez szükséges indokolt költségek, továbbá a hulladékgazdálkodási 

közszolgáltatással érintett hulladékgazdálkodási létesítmény bezárásának, 

rekultivációjának, utógondozásának és monitoringjának indokolt költségei 

figyelembevételre kerüljenek. 

A meghatározott díjalapot csökkenteni kell a hulladékgazdálkodási közszolgáltatás 

ellátásához biztosított költségvetési, önkormányzati támogatással, továbbá a hulladék 

hasznosításából vagy hasznosítás céljára történő értékesítéséből származó bevétellel. 

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjat legalább egyéves díjfizetési időszakra 

rögzítetten, az általános forgalmi adó nélkül számított egységnyi díjtétel alapján szerint kell 

meghatározni. 

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj egytényezős vagy kéttényezős díjként állapítható 

meg. 

Az egytényezős díj esetében az eljárás a következő: 

A települési szilárd hulladék kezelésére irányuló egytényezős közszolgáltatási díj esetében 

az alkalmazandó egységnyi díjtételt a 64/2008. (III. 28.) Korm. rendeletben meghatározott 

költségek és ráfordítások, valamint a várható szolgáltatási mennyiség hányadosaként kell 

megállapítani. 

DE= (K+R) / V  Ft/liter, 

ahol a  

DE az egységnyi díjtétel Ft/liter,  

K a hivatkozott rendelet alapján meghatározott a szolgáltatás teljesítésével felmerülő 

összköltség, Ft 

R a hivatkozott rendelet alapján meghatározott a szolgáltatás teljesítésével felmerülő 

ráfordítások összege, Ft 

V a várható szolgáltatási mennyiség, liter 

A várható szolgáltatási mennyiség az adott településen szolgáltatást igénybe vevők 

számának és a fajlagos hulladékmennyiségnek a szorzata.  

V = N * Vfajl, liter, 

ahol, 

V a várható szolgáltatási mennyiség, liter 
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N a szolgáltatást igénybevevők száma az adott településen, ( pl.: lakóegység) db 

Vfajl a lakóegységre jutó hulladékmennyiség    liter/ db 

A fajlagos hulladékmennyiség meghatározása az éves, rendelet szerinti díjkalkuláció része, 

amelyet az előző évi tényleges szolgáltatási mennyiség alapján kell kiszámítani. Esetünkben 

a CBA-ban szereplő településenkénti lakóegység számot és hulladékmennyiséget 

alkalmaztuk a számítások során. 

A fizetendő közszolgáltatási díj az egységnyi díjtétel és a díjfizetési időszakban ürített 

hulladékmennyiség szorzata. Az ürített hulladékmennyiség az edényszám, az ürítési szám és 

a tömegben vagy térfogatban meghatározott hulladékmennyiség szorzata: 

Díj= DE*n *NÜ* VE  Ft, 

ahol, 

Díj az adott idő időszak alatt fizetendő díj, esetünkben az időszak egy év, Ft 

DE az egységnyi díjtétel, Ft/liter 

n  edényszám, esetünkben értéke 1, 

NÜ az adott időszakban alkalmazott ürítés szám, esetünkben értéke 52, 

VE hulladék mennyisége, edény mérettől függő érték,  liter  

A kéttényezős díj két részből, a rendelkezésre állási díjból és a lakóegységenként 

megállapított, ott használt, adott méretű edény ürítési díjából áll. A közszolgáltatást 

igénybevevő által fizetendő ürítési díj  az egységnyi díjtétel és a díjfizetési időszakban ürített 

hulladékmennyiség szorzata. A DAREH rendszerében egytényezős díj kerül alkalmazásra.  

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjat a Magyar Energia Hivatal (a továbbiakban: 

Hivatal) javaslatának figyelembevételével a miniszter rendeletben állapítja meg. A 

Közszolgáltató a Hivatalnak minden olyan tájékoztatást és adatot megad, amely a Hivatal 

hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díjjal kapcsolatos díjelőkészítő és díjfelügyeleti 

tevékenységéhez szükséges. A Közszolgáltató a Hivatal által megjelölt tartalommal, formában 

és határidőn belül (tárgyévet megelőző év szeptember 30.-ig) eleget tesz tájékoztatási és 

adatszolgáltatási kötelezettségének. 

3.  A közszolgáltatásért fizetendő díj megállapításának sajátos szabályai  

 

A DAREH hulladékgazdálkodási rendszerben alkalmazandó díj legfontosabb jellemzői a 

következők:  

1. A hulladékgazdálkodási közszolgáltatási díj egytényezős díjként kerül bevezetésre,  

2. a szelektív gyűjtés költsége a díjban szerepel, az térítésmentes az igénybevevő 

számára, 

3. a gyűjtés, hulladékudvarok és átrakó létesítmények, a válogatás és a lerakás 

költségei beépítésre kerülnek a vegyes hulladék kezelés szolgáltatási díjába a 

közszolgáltatási szerződés szerint, 

4.A közszolgáltatási díj megfizetése  

 

A közszolgáltatási díjat számla ellenében kell megfizetni. A számlázás negyedéves 

gyakoriságú legyen, így biztosítva, hogy az ügyfél viszonylag kis összegű díjat kell, hogy 

rendezzen egy – egy alkalommal. 

A közszolgáltatónak biztosítania kell, hogy elegendő idő legyen el a számla átvétele és a 

fizetési határidő között. A gyakorlatban 15 napos fizetési határidő megfelelőnek tekinthető és 

ez az időtartam igazodik más szolgáltatási területen kialakult gyakorlathoz is. 

Általános szabályként rögzíteni szükséges, hogy a közszolgáltatás ügyfelei számára minél 

több fizetési módozatot kell biztosítani.  
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Mivel a közszolgáltató személyesen nem tud megjelenni minden településen a pénztárban 

történő befizetés az ügyfelek számára csak korlátozottan lesz elérhető. Mindemellett ennek 

lehetőségét biztosítani szükséges az ügyfélszolgálati irodákban. 

A bankszámlával rendelkező ügyfelek igényelhetik a beszedési megbízás alkalmazását, mikor 

a szolgáltató közvetlenül bankszámlájáról emeli le a fizetendő díjat. 

Várhatóan a legnagyobb számban a sárga csekkes befizetés alkalmazására kerül sor. Ennek 

feltételeit a szolgáltatónak biztosítani kell. 

Az ügyfél által választott fizetési módozatot a Közszolgáltató és az ügyfél között megkötendő 

szolgáltatási szerződésben kell rögzíteni.  

 

 
4. Egyebek 

 

dr. Barna Angéla jegyző elmondta, hogy Mucsi Zsanett alpolgármester benyújtotta levelét, mely 

szerint az alpolgármesteri tiszteletdíjáról lemondott október 13-tól, mivel gyermeke születésére 

tekintettel a CSED ellátással egyidőben ezt nem veheti igénybe. Ezt jelentettük az Államkincstár felé, 

akik a tudomásul vételről kérnek határozatot a testülettől. Felolvasta a határozati javaslatot, melyet 

javasolt elfogadásra.  

 

A képviselő-testület tagjai egyetértettek az elhangzottakkal, s 4 igen szavazattal, egyhangúlag 

meghozták az alábbi határozatot:  

 

132/2015. (11.25.) Képviselő-testületi határozat 

Tárgy: Mucsi Zsanett tiszteletdíjról való lemondásának tudomásul vétele 

 

HATÁROZAT 

 

Kövegy Község Képviselő-testülete Mucsi Zsanett alpolgármesternek  a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 80. § (2) bekezdése alapján tett, a 

2015. október 13. és 2016. március 31. közötti időszakra szóló  tiszteletdíjáról való 

lemondását tudomásul veszi. 

A képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert a határozattal kapcsolatos intézkedések 

megtételére.  

Felelős: Galgóczkiné Krobák Mária polgármester 

Határidő: értelem szerint 

 
Galgóczkiné Krobák Mária polgármester megköszönte az aktív részvételt és a nyílt ülést bezárta.  

 

     k.mf. 

 

 

Galgóczkiné Krobák Mária      dr. Barna Angéla  

polgármester            jegyző 

 

 

Vígh József        Jakab Tiborné  

jkv. hitelesítő           jkv. hitelesítő 
 

 

 

 

 


